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قوانین مجلس راه حل نجات 
بازار مسکن هستند؟

بدون سورپرایز با 
چاشنی جوانگرایی

انرژی های تجدیدپذیر
برای غلبه بر ناترازی ها

 آیا قهوه و کاکائو، رقبای
 طلا هستند؟
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پاییـــز طلایی برای صنعتگرانپاییـــز طلایی برای صنعتگران

مسعود سرپاک 
کارشناس صنعت برق

راهکار غلبه بر ناترازی انرژی

تنها گزینه در شرایط فعلی برای حل چالش های صنعت برق استفاده از 
انرژی های تجدیدپذیر به ویژه انرژی خورشیدی است. همچنین در کنار احداث 
نیروگاه های تجدیدپذیر باید اقدامات دیگری برای کاهش مصرف برق مانند 
اجرای مبحث 19 مقررات ملی ساختمان، احداث پنل های خورشیدی در 
سقف ساختمان ها، سقف سوله های صنعتی و کارگاهی نیز اجرا شود. یکی 
از موارد مهمی که حتماً باید اجرا شود مبحث 19 مقررات ملی ساختمان 
اســت که از هدررفت انرژی جلوگیری می کند و این موضوع باید به صورت 

جدی در کشور اجرا شود.
اینکه چرا کشــور باید به سمت ساخت نیروگاه های خورشیدی حرکت 
کند به موضوعات مختلفی بازمی گردد، اما در یک دید کلی در شرایط فعلی 
و بدون چالش های بین المللی و تحریم، احداث یک نیروگاه گازی حدوداً 2 
سال، نیروگاه بخار 5 سال و نیروگاه اتمی حدود 10 سال زمان می برد، اما 
احداث یک نیروگاه خورشــیدی 10 مگاواتی با فرض مکان یابی پروژه بین 
10 تا 14 ماه زمان می برد و این خود نشــان می دهد که حرکت به سمت 

احداث نیروگاه های خورشیدی می تواند مؤثرتر باشد.
ضمن اینکه باید در نظر گرفت احداث نیروگاه های گازی با مشکل تأمین 
سوخت مواجه است؛ به این معنا که احداث این نیروگاه ها کار خوبی است، 
اما هم به زمان بیشــتری نیاز دارد و هم به دلیل ناترازی ها در بخش گاز با 

مشکل تأمین سوخت نیز مواجه است.
بررسی راه های مختلف نشان می دهد که صنعت برق راه حلی جز حرکت 
به ســمت انرژی های تجدیدپذیر ندارد؛ ضمــن اینکه احداث نیروگاه های 
خورشیدی هم به صرفه تر است و هم منجر به کاهش آلودگی هوا خواهد شد.

نکته مهم اما همیاری مردم، مجلس و ارکان مختلف دولت است. چنانچه 
همه این بخش ها با یکدیگر همکاری و همیاری کنند مشکلات صنعت برق 

در طول 5 سال قابل حل است تا کشور دیگر دچار خاموشی نشود.
برای همیاری مردم باید فرهنگ سازی های لازم انجام شود؛ به طور مثال 
دســتگاه های شارژ موبایل مردم اغلب به طور مداوم داخل پریز است و این 
موضوع وقتی در ابعاد بزرگ محاســبه شود منجر به اتلاف بخش زیادی از 
انرژی در کشور می شود یا به طور مثال دستگاه های مایکروفر به طور مداوم به 
برق متصل هستند. این دستگاه ها تقریباً 20 تا 30 برابر یک شارژر موبایل، 

برق مصرف می کنند.
درعین حال باید در نظر گرفت که نیروگاه های فعلی نیز قدیمی هستند و 
بسیاری از نیروگاه های فعلی باید بازنشسته شوند. با این شرایط دولت به تنهایی 

قادر به حل مشکل نیست و مردم حتماً باید همراهی کنند.
امــا از طرف دیگر دولت هم باید سیاســت هایی را اعمال کند که ورود 
پنل های خورشیدی تسهیل شود، چون کارخانه های داخلی فعلی پاسخگوی 
حتی 10 درصد نیاز کشــور هم نیســتند و چاره ای جــز واردات پنل های 

خورشیدی نیست.
در کنار همیاری دولت و مردم، سایر وزارتخانه های دولتی نیز باید همکاری 
کنند؛ به طور مثال اجرای مبحث 19 مقررات ملی ساختمان در اختیار وزارت 

راه و شهرسازی است.
بهینه سازی عایق ساختمان ها، پنجره دوجداره و موارد این چنینی می تواند 
نقش مؤثری در کاهش مصرف سوخت داشته باشد و این سوخت می تواند 
صرف تولید برق در نیروگاه ها شود. همچنین وزارت نفت می تواند در زمینه 
کیفیت و سوخت های جایگزین به حل چالش های صنعت برق کمک کند. 
به طورکلی حال چالش های موجود نیازمند یک عزم ملی میان قوای سه گانه 

و همین طور مردم است.

روز گذشــته مرکز پژوهش های اتاق ایران شــصت و یکمین دوره از گزارش شاخص 
مدیران خرید کل اقتصاد موسوم به شامخ را منتشر کرد. در این گزارش به موضوعات 
مهمی اشــاره شده که اغلب نشان از بهبود وضعیت صنایع کشور دارد. این شاخص در 
مهرماه 1403 برای ششــمین ماه متوالی زیر عدد 50 ثبت شــده، اما به  واسطه بهبود 
شــرایط فعالیت های صنعتی در مهرماه به  واسطه رشد تأمین برق، شرایط کلی شامخ 
بهبود پیدا کرده و انتظارات فعالان اقتصادی را از شرایط تولید در آبان ماه ارتقا داده است.

همچنین در بخش صنعت، شاخص تعدیل شده مدیران خرید، بعد از رکود عمیق 7 
ماهه، با بهبود تأمین برق رشد قابل توجهی داشته و از 47.8 در شهریور ماه به 54.5 در 
مهرماه رســیده است؛ در حالی  که از خردادماه، به  واسطه قطعی برق، اغلب کارخانه ها 

در ظرفیت های پایین تر از توان تولیدی فعال بودند.
شاخص دیگری که در شامخ به آن اشاره شده، »میزان تولید محصول یا ارائه خدمات« 
است؛ بر این اساس در مهرماه بعد از تعدیل فصلی، 51.1 به دست آمده که بعد از 6 ماه 
متوالی روند کاهشــی، برای اولین بار در مهرماه اندکی بالاتر از محدوده مرزی 50 قرار 
گرفته و نسبت به شهریور ماه )46.0( افزایش داشته است. از سویی بر اساس داده های 
به دست آمده از بنگاه های بخش صنعت، شاخص مدیران خرید بخش صنعت در مهر ماه 
1403 معادل 57.4 محاســبه شــده که بعد از چهار ماه متوالی کاهش، برای اولین بار 
در مهرماه افزایش یافته اســت. این شاخص پس از تعدیل فصلی، برای ماه مهر معادل 

54.5 برآورد شده که پس از چهار ماه متوالی نمایانگر بهبود در شامخ صنعت است.
این گزارش نشــان می دهد وضعیت واحدهای تولیدی رو به بهبود اســت و مدیران 

بنگاه های صنعتی نسبت به آینده و سازکارهایی که دولت دارد خوشبین شدند.
 

  روزهای خوب در انتظار بخش خصوصی
جمشــید نفر، عضو اتاق بازرگانی ایران با بیان اینکــه دولت چهاردهم تمام تلاش 
خود را خواهد کرد تا مشکلات از پیش روی تولیدکنندگان و صنعتگران برداشته شود 
گفت: در تابســتان ســال  جاری واحدهای صنعتی با قطع گسترده برق روبه رو بودند و 
نتوانســتند اهداف تولید خود را محقق کنند اما با گذر از آن بحران، شرایط واحدهای 

تولیدی بهبود یافته و در گزارش شــامخ هم تأکید شــده که مهرماه سال  جاری حال 
صنایع کشــور بهبود نسبی یافته اســت. او ادامه داد: رئیس جمهور به تولیدکنندگان 
کشــور اهمیت مضاعفی می دهد و اعتقاد دارد سیاســتگذاران باید بســتر مناسب را 
بــرای فعالیت این گروه فراهم کنند؛ لذا با رویکــردی که رئیس جمهور دارد، به آینده 
اقتصادی کشور خوشبین هستیم و معتقدیم روزهای خوبی در انتظار بخش خصوصی 
خواهــد بود. این عضو اتاق بازرگانی ایران با اشــاره بــه اینکه بخش خصوصی و دولت 
باید به تعریف مشــترک برای تأمین برق و گاز واحدهای صنعتی برسند، تصریح کرد: 
صنایع کشور با مشکلات متعددی روبه رو هستند که از جمله آن تأمین نقدینگی، ارز، 
حامل های انرژی و... است. کشور نیز با تحریم و ناترازی انرژی روبه رو است بدین جهت 
 بخــش خصوصی بــا هم افزایی و همراهی یکدیگر می توانند بر مشــکلات فائق آیند و 

کمک کنند تا تولید کشور جان بگیرد.

  الزام فرهنگ سازی برای مدیریت انرژی
جمشــید عدالتیان، عضو اتاق بازرگانی ایران هم با تأکید بر اینکه برای حل ناترازی 
انرژی باید با خرد جمعی به راهکار مناســب برســیم گفت: طی ســال های گذشــته 
دولت ها نتوانســتند برق و گاز واحدهای تولیدی را در زمان پیک مصرف تأمین کنند 
و تولیدکنندگان چاره ای جز تعطیلی خطوط تولید نداشــتند. این رویه باعث صدمات 
جبران ناپذیری بر بخش تولید کشور شد لذا برای عبور از این بحران ها و کاهش دغدغه 
مدیران صنعتی باید به سمت تأمین انرژی رفت. او افزود: یکی از راه ها برای جلوگیری 
از قطع برق و گاز، اصلاح مصرف واحدهای مســکونی و تجاری است. در حال حاضر ما 
مشترکان پرمصرف زیادی داریم که اجازه نمی دهند توزیع برق و گاز برای تمام گروه ها 
مقدور باشــد لذا باید فرهنگ سازی مناسب در این خصوص صورت گیرد. آمارها نشان 
می دهد میزان سرانه مصرف برق در ایران 2/9 مگاوات در ساعت برای هر نفر است. از 
آنجــا که خانوارهای ایرانــی از دو حامل انرژی گاز و برق برخوردارند، اگر هر دو حامل 
را به سرانه مصرف اضافه کنیم )12/9 مگاوات ساعت برای هر نفر(، ایران در رتبه های 

بالای مصرف سرانه برق در جهان جای می گیرد.

یک نماینده مجلس با تأکید بر ضرورت بهبود شفافیت 
به بررسی اثرات طرح نشان دار کردن مالیات ها بر کاهش 
نابرابری ها و تقویت پروژه هــای عمرانی مناطق محروم 
پرداخت.مهرداد بائوج لاهوتی، نماینده لنگرود و نایب رئیس 
اول کمیسیون برنامه و بودجه و محاسبات مجلس شورای 
اسلامی درباره طرح نشان دار کردن مالیات ها گفت: این 
طرح یکی از اقدامات مثبت و سازنده ای است که در صورت 
اجرای صحیح، می تواند به شــکل قابل توجهی به توسعه 
مناطق محروم، شفافیت در توزیع مالیات ها و همچنین 
افزایش اشــتیاق مردم برای پرداخت مالیات کمک کند. 
مودیان مالیاتی مشمول تبصره ماده 100 می توانند از طریق 
این طرح، خودشان تعیین کنند که مالیات پرداختی شان در 
چه پروژه ها و مناطقی صرف شود.لاهوتی به اهمیت بالای 
این طرح در راستای کاهش تمرکز منابع در کلان شهرها 
و توجه به نیازهای مناطق کم برخوردار اشاره و اظهار کرد: 
نگاه ما به وصول مالیات باید به گونه ای باشد که کشور را از 
طریق منابع مالیاتی به طور مستقل اداره کنیم. در گذشته، 
وابستگی زیادی به درآمدهای نفتی داشتیم، اما امروز در 
تلاشیم که بیشتر به سمت درآمدهای مالیاتی برویم. این 
رویکرد، نه تنها شفافیت مالی را تقویت می کند بلکه در 
طولانی مدت کمک می کند که اقتصاد کشور از اتکا به نفت 
جدا شود.نایب رئیس کمیسیون برنامه و بودجه با اشاره به 
این که در سال جاری هدف گذاری برای وصول مالیات به 
1.221 هزار میلیارد تومان رسیده است، افزود: البته افزایش 
مالیات بدون در نظر گرفتن روش های بهینه، نهایتاً فشار 
را بر دوش مردم می گذارد. به همین دلیل، باید با اجرای 
طرح های نشان دار کردن مالیات، اعتماد عمومی را نسبت 
به نحوه هزینه کرد مالیات ها جلب کنیم و با شفاف سازی، 
مردم را تشویق به پرداخت مالیات کنیم. اگر مردم بدانند 
که مالیاتی که پرداخت می کنند، در پروژه های عمرانی و 
رفاهی منطقه خودشــان مصرف می شود، قطعاً استقبال 
بیشتری از این طرح خواهند داشت.لاهوتی همچنین به 
تأثیر مســتقیم این طرح بر توسعه پروژه های عمرانی در 
مناطق کم برخوردار اشاره کرد و گفت: مناطق محروم با 
پروژه های نیمه تمام زیادی روبه رو هستند که نبود منابع 
مالی کافی مانع از تکمیل آن ها شــده اســت. این طرح 
نشان دار کردن مالیات می تواند منابع مالی پایدار و شفافی 
برای این پروژه ها ایجاد کند و به تسریع در تکمیل آن ها 
کمک کند. در این صورت، علاوه بر تأمین نیازهای مناطق 
محروم، شاهد رشد اقتصادی متوازن تری در سطح کشور 

خواهیم بود.

نایب رئیس کمیسیون کشاورزی مجلس شورای اسلامی با اشاره به اینکه در سال 1402 
بخش کشاورزی 8.3 درصد از تولید ناخالص داخلی و 14.4 درصد از اشتغال کشور را تامین 
کرد، گفت: ما باید به سمتی حرکت کنیم که به صادرکننده محصولات کشاورزی تبدیل شویم.

 پیمان فلسفی - نایب رئیس کمیسیون کشاورزی مجلس شورای اسلامی - در افتتاحیه 
یازدهمین همایش سالانه اقتصاد مقاومتی بر محوریت امنیت غذایی؛ کشاورزی بهره ور و 
تجارت تحریم ناپذیر اظهار کرد: اگر چه بعد از 10 همایش به این موضوع مشخصا پرداخته شد 
اما باز هم جای شکر باقیست. با مشاهده به فرمایشات مقام معظم رهبری و امام راحل به این 
نکته می رسیم که کشاورزی اساس اقتصاد کشور است و فرمایش حضرت آقا که میفرمایند 
صنعت و پول نفت در خدمت کشاورزی باشد و این فرمایشات مبنای اسلامی و قرآنی دارد.

وی افزود: از پیامبر اسلام نیز پرسیده اند که چه شغلی برای جوانان برگزیده است؟ ایشان 
فرموده اند اول دامداری، بعد کشاورزی و سپس تجارت اما نمی دانم چرا توجه ما به کشاورزی 
انقدر کم است؟ اگر بخواهیم به صورت جدی به این مسئله توجه کنیم کشاورزی از حالت 

فعلی خارج شده و کشور شرایط بهتری خواهد یافت.
فلسفی ادامه داد: بر اساس اطلاعات مرکز آمار کشور، در سال 1402 بخش کشاورزی 
8.3 درصد از تولید ناخالص داخلی و 14.4 درصد از اشــتغال کشــور را تامین کرد. یکی از 
پرسش های مهم در شیوه حمایت از تولید در بخش کشاورزی این است که حمایت انجام 
شده قرار است کدام نقص را پوشش دهد؟وی افزود: ما باید به سمتی برویم که به صادرکننده 

محصولات کشاورزی تبدیل شویم. رسالت اصلی بخش کشاورزی بر اساس اسناد بالا دستی 
تامین امنیت غذایی است. وابستگی واردات امنیت غذایی را تحت تاثیر قرار داده و در حال 
حاضر شاهد واردات 15 میلیارد دلاری در حوزه کشاورزی هستیم. امکان تغییر این شرایط 
وجود دارد. بسیاری از کشورها تجربیات خود را در این زمینه نشان داده اند. 40 سال قبل 
برزیلی ها گوشــت وارد می کردند و پس از این مدت به بزرگ ترین صادر کننده گوشــت 
جهان تبدیل شده اند. محصولات غیر اساسی مانند هندوانه، پیاز و سیب زمینی در برخی 
سال ها بیش از نیاز تولید شده اما شاهد واردات گسترده غلات هستیم. دنیا چه می کند که 
کشــاورزی انقدر بهره ور است و سریع رشد می کند، اما ایران به شیوه های مختلف، کشت 
محدود می کند؟ این مسئله برخلاف فرمایشات مقام معظم رهبری است.به گفته نایب رئیس 
کمیســیون کشاورزی مجلس شورای اسلامی خوشبختانه واردات گندم طی سال گذشته 
متوقف شد و به خودکفایی رسیدیم، اما در زمینه نهاده های دامی افزایش واردات داشتیم 
و از 18.1 درصد به 41.1 درصد رسیدیم و این درحالیست که تولید محصولاتی همچون 
هندوانه و سیب زمینی و... بیش از نیاز کشور تولید شده و این نشان دهنده ناترازی تجاری 
در زمینه کشاورزی است.فلسفی با بیان اینکه هر فرد شاغل در خدمات و صنعت در فاصله 
1392 تا 1399 به صورت برابر عایدی داشته اند، گفت: به همین دلیل شاهد عدم توسعه 
متوازن این حوزه هستیم. ضمن اینکه دغدغه اصلی تامین غذای ارزان برای خانوار شهری 

بوده است به همین دلیل شاهد سرکوب قیمتی حوزه کشاورزی بوده ایم. 
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
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سه شنبه 1403/08/22

شماره 2049

سخنگوی دولت چهاردهم بر همکاری دولت و بخش خصوصی، بر لزوم جبران اشتباهات گذشته و ایجاد اقتصادی قوی تأکید کرد. فاطمه مهاجرانی سخنگوی دولت در چشم انداز 
صنعت ساختمان ایران با اشاره به اینکه دولت چهاردهم قطعاً دیدگاه بهره مندی از ظرفیت های بخش خصوصی را دارد، گفت: در راستای توانمندسازی اقتصاد در این چشم انداز دور هم 
جمع شدیم، صنعت ساختمان از جمله صنایعی است که با توجه به نیاز بشر برای داشتن یک سرپناه شکل گرفته است، این نیاز به مرور زمان با نیازهای دیگری از جمله نیاز به زیبایی 
و نیاز به اقتدار آدمی همراه شد.وی افزود: ساختمان ها می توانند نماد کشورها باشد، همان طوری که هم اکنون کشور ما نمادهایی از جمله تخت جمشید به عنوان تمدن ایران را دارد. 
صنعت ساختمان به عنوان یکی از صنایع پیشران در اقتصاد نقش بسیار مهمی دارد، زیرا زنجیره بسیار طولانی را در اقتصاد ایجاد می کند و سوی دیگر در راستای ایجاد مشاغل نیز حائز 
اهمیت است.مهاجرانی تاکید کرد: من به عنوان نماینده دولت اینجا هستم تا اعلام کنم که دولت بسیار نیازمند همکاری با بخش خصوصی هست و این یک واقعیت به شمار می رود و 
هیچ جامعه ای نمی تواند مسائل و مشکلات خود رو فقط با دولت حل کند، یعنی یک جامعه سالم به نقش دولتی و قدرتمند نیاز دارد، به بخش خصوصی ثروتمند و قدرتمند نیاز دارد.

، به بخش مدنی دلسوز و همراه نیاز دارد.سخنگوی دولت تاکید کرد: بخش خصوصی یکی از بخش های است که در قانون اساسی کشور به رسمیت شناخته شده و دولت وفاق به 
عنوان دولتی که شعار خود را بر وفاق گذاشته، تماماً در خدمت بخش خصوصی است تا بتواند مشکلات این بخش را رفع کند.

   توانمند سازی بخش خصوصی در صنعت ساختمان کلید اساسی اقتصاد قوی است

 عبدالجــلال ایــری در رابطه با وضعیت بازار مســکن و اجاره بها در کلان شــهرها، به ویژه تهران گفت: 
متاســفانه وضعیــت بازار اجاره در کلان شــهرهایی مانند تهران به شــدت بحرانی اســت و آمارها نشــان 
می دهند که بیش از ۵۰ درصد از خانوارها در تهران مســتأجر هســتند. این عدد نشــان دهنده یک شکاف 
 عمیق بین توان مالی مردم و قیمت مســکن اســت، که فشــار ســنگینی بر ســبد هزینه خانوارها وارد

 می کند. این وضعیت ضرورت ورود و تسهیل گری دولت را بیشتر از هر زمان دیگری نمایان 
کرده است.

این نماینده مردم در مجلس تاکید کرد: وزارت راه و شهرســازی باید نقش کلیدی در 
مدیریت بازار اجاره بها ایفا کند و با جدیت، قوانین مجلس در زمینه ساماندهی بازار اجاره 

را اجرایی کند تا بتواند از افزایش بی رویه قیمت ها جلوگیری کند.
نماینده مردم کردکوی، ترکمن، بندرگز و گمیشان در مجلس در ادامه با اشاره به قانون 
برنامه هفتم پیشرفت در خصوص گسترش محدوه های شهری و وظابف دولت در این حوزه 
تصریح کرد: طبق تبصره ۱ ماده ۴۹ قانون برنامه هفتم؛ وزارت راه و شهرسازی مکلف شده 
نســبت به گسترش حداقل دو دهم درصد مساحت سرزمین به ظرفیت سکونتگاهی کشور 
مطابق با قوانین و ضوابط موجود با هدف افزایش دسترسی مردم به مسکن، گام بردارد. این 
اقدام به شکل مستقیم می تواند قیمت زمین را کاهش داده و امکان دسترسی به مسکن را 

برای اقشار بیشتری فراهم کند.
 همچنیــن، یکــی از راهکارهــای مهم دیگــر، تخصیص زمین به مردم برای ســاخت 
و ســاز مســکن اســت. ایــن روش می تواند کمــک کند که مــردم با هزینــه کمتری 
 صاحب خانــه شــوند و در کنــار آن، از تمرکز بیــش از حد جمعیــت در مناطق محدود

 نیز جلوگیری کند.
وی در ادامه تامین زمین و منابع مالی را دو بازوی مهم پیشــرفت اهداف مسکن سازی 
در کشــور دانست و گفت: یکی از موانع ساخت مسکن تامین منابع مالی پروژه ها است که 
با نوســانات اقتصادی ســالهای اخیر با چالش جدی مواجه شده است. از این رو استفاده از 
ســرمایه های خرد مردمی یک راهکار بسیار مؤثر برای رونق بخشی به بازار مسکن است، اما 

نیاز به نوآوری دارد.
ایری خاطرنشــان کرد: یکی از روش ها، بهره گیری از ظرفیت پیش فروش مســکن است 
که امکان جذب ســرمایه های کوچــک و مردمی را فراهم می کند. همچنین، اســتفاده از 
ظرفیت های اســتارتاپ های حوزه مســکن که روزبه روز در حال گسترش هستند، اهمیت 
 زیــادی دارد. این اســتارتاپ ها توانســته اند روش های نوینی مانند خریــد و فروش متری

 مسکن را ارائه دهند که به ویژه برای اقشار جوان و کسانی که توان خرید کامل ندارند، بسیار 
جذاب است.ســخنگوی کمیســیون عمران مجلس  تاکید کرد: البته این حوزه نیز نیازمند 
قانون گذاری های جدید اســت و ما در مجلس باید برای استارت آپ های در حال پیشرفت 
برنامه ریزی کنیم. همانگونه که بطور مثال اســتارتاپ در حوزه حمل و نقل شــهری ... به 
ســرعت رشــد کرده و جایگزینی برای شیوه های سنتی کسب و کارها شدند و این مهم در 
سایر حوزه ها نیز در حال رخ دادن بوده و امکان توقف آنها نیز وجود ندارد؛ حمایت از کسب 
و کارهای نوپا با ابزارهای نوین موجب بهبود رفاه مردم می شود و در عین حال که در صورت 
بی تفاوتی ما به ایجاد بستر امن معاملات و تدوین قانون و قوانین؛ در آینده ای نزدیک باید 

شاهد پرونده های گسترده ای در دادگاه ها باشیم.

سعیده محمد -   ایده روز  |  سخنگوی کمیسیون عمران مجلس با اشاره به افزایش شکاف میان توان 
مالی مردم و قیمت مسکن و ضرورت ضرورت ورود و تسهیل گری دولت گفت: وزارت راه و شهرسازی 
باید نقش کلیدی در مدیریت بازار اجاره بها ایفا و با جدیت، قوانین مجلس در زمینه ســاماندهی بازار 

اجاره را اجرایی کند.

قوانین مجلس راه حل نجات بازار مسکن هستند؟

 همچنین، یکی از 
راهکارهای مهم دیگر، 

تخصیص زمین به مردم 
برای ساخت و ساز 

مسکن است.

ده
چکی

فصل نوین تجارت دریایی ایران و قطر در خلیج فارس

انرژی های تجدیدپذیر،برای غلبه بر ناترازی ها

توســعه همکاری ها و روابط اقتصادی ایران و قطر با ســفر اخیر مسعود 
پزشکیان به این کشور، وارد فاز جدیدی شده است. مبنای افزایش تجارت و 
ارتقای سطح مبادلات بین دو کشور بر پایه توسعه حمل و نقل طرح ریزی شده 
اســت. با توجه به اتصال دریایی ایران و قطر، تکمیل زیرساخت های بندری 
و دریایی در رأس همکاری های دوجانبه قرار گرفته است. اوایل هفته جاری 
نیز معاون اول رئیس جمهور در دیدار با ســفیر جدید قطر بر اهمیت احداث 
طولانی تریــن تونل زیردریایی جهان بین ایران و قطر، اشــاره کرد و گفت: 
جمهوری اسلامی ایران کارگروهی تخصصی برای مطالعات اولیه تعیین کرده 
است که در هفته های آینده به دوحه برای مذاکرات اعزام می شوند. معاون اول 
رئیس جمهور با تأکید بر ضرورت پیگیری مســائل باقیمانده یادداشت تفاهم 
مشارکت قطر در توســعه بندر دیر بوشهر اظهار داشت: در هفته های آینده 
رئیس سازمان بنادر و دریانوردی جمهوری اسلامی ایران برای نهایی کردن 

امور در این زمینه به دوحه اعزام خواهد شد.

 تسهیل ترانزیت دریایی و رونق جذب سرمایه گذاری
درخصوص برنامه ایران و قطر برای توسعه روابط اقتصادی و دریایی، محمد 
شکیبی نســب مدیرکل جدید بنادر و دریانوردی اســتان بوشهر به »ایران« 
گفت: بین دولت ایران و قطر همکاری های جدیدی در دستورکار قرار گرفته 
است که تمرکز این همکاری بر نقش بندر دیر است. وی افزود: بندر دیر در 

کمتریــن فاصله با بندر الرویس قطر )۱2۰ مایل معادل ۱۹3 کیلومتر( واقع 
است که این مســافت کوتاه جذابیت این بندر را برای سرمایه گذاری طرف 
قطری افزایش داده است. به گفته شکیبی نسب، بندر دیر به عنوان پشتیبان 
یا خواهرخوانده بندر الرویس تعیین شــده است و برای سرمایه گذاری قطر 
جهت توســعه زیرساخت های بندر دیر تفاهمنامه ای میان وزرای حمل و نقل 
دو کشــور در سفر رئیس جمهور به قطر امضا شد. وی بیان داشت: بر اساس 
این تفاهمنامه، مطالعات طرح توسعه بندر دیر شروع شده و ظرف 3 ماه این 
مطالعات تکمیل می شــود. بر این اساس پیمانکار توسعه بندر، ایران است و 
سرمایه گذار کشور قطر خواهد بود. توسعه زیرساخت ها شامل ساخت و تکمیل 
اسکله ها، انبار و سیلوی نگهداری کالا، تخلیه و بارگیری، راه اندازی خط مستقیم 

کشتی تجاری و همچنین مســافری و... خواهد بود. به گفته مدیرکل بنادر 
بوشــهر، در 6 ماهه امسال، حجم عملکرد تجاری در بندر دیر 37۰ هزار تن 
و در کل بنادر بوشهر ۵۰۰ هزار تن بوده است که 7۰ درصد نسبت به مدت 
مشــابه ســال قبل افزایش دارد. وی اظهار داشت: در چشم انداز توسعه بندر 
دیر افزایش عملکرد بندر به 3 تا ۵ میلیون تن در ســال موردنظر است. وی 
گفت: تردد کشتی های 2۰ هزار تنی به بندر دیر با همکاری و سرمایه گذاری 

قطر طرح ریزی شده است.
مدیرکل بنادر بوشــهر گفت: در حال حاضر تقریباً کل نیاز تره بار قطر از 
طریق حمل دریایی از بندر دیر تأمین می شود، همچنین بخش زیادی از بار 
ترانزیتی ترکیه از بندر دیر به قطر عبور می کند. وی گفت: امتیاز دیگر همکاری 
دریایی قطر و ایران تضمین امنیت عبور بار ترانزیتی و تردد کالا از سوی قطر 
است. مدیرکل بنادر بوشهر می گوید: علاوه بر جذب سرمایه گذاری خارجی، 
تکمیل پایانه مســافری بوشهر با سرمایه گذاری سازمان بنادر در حال انجام 
اســت و علاوه بر پایانه مسافری، طرح های دیگر توسعه بنادر بوشهر در حال 
اجرا اســت. شکیبی نسب بیان داشت: طرح توسعه بندر دیر و جذب سرمایه 
داخلی و خارجی در این بندر، بخشــی از برنامه توسعه اقتصاد دریامحور در 
سواحل خلیج فارس و توسعه سواحل مکران دریای عمان است. همچنین رشد 
ترانزیت نه تنها با قطر بلکه با کشورهای منطقه از طریق توسعه زیرساخت های 

بندری در جنوب از دیگر برنامه های توسعه سواحل است.

دولت چهاردهم یکی از برنامه های مهم خود را توسعه انرژی های تجدیدپذیر 
با هدف غلبه بر ناترازی های انرژی قرار داده است.

بر همین اســاس در همان هفته های نخست آغاز به کار دولت چهاردهم، 
»محمدرضا عارف« معاون اول رئیس جمهوری در جلسه ای بر تشکیل کارگروهی 

برای رفع موانع توسعه انرژی های تجدیدپذیر تاکید کرد.
وزیر نیرو به تازگی با تایید وجود ناترازی شدید در بخش برق، گفت: توسعه 
نیروگاه های تجدیدپذیر با نگاه ملی و یکپارچه به حوزه انرژی و با هدف کاهش 
ناترازی در اولویت اســت.»عباس علی آبادی« افزود: آنچه رخ داده و مردم آن را 
لمس کرده اند و نیز بخش های صنعت و کشاورزی هم بیشتر درگیر آن شده 
و از آن رنج  برده اند، وجود نامیمون ناترازی است.وی ادامه داد: این ناترازی که 
اکنون بســیار بزرگ شده، به دلایل مختلفی بروز کرده و تقریباً همه شئون و 
ســاحت های اقتصاد و صنعت و رفاه را تحت  تاثیر منفی قرار داده اســت.وزیر 
نیرو خاطرنشان کرد: بر همین اساس در دولت تلاش بر این است که از میزان 

ناترازی فعلی کاسته شود.
علی آبادی اضافه کرد: اگر در طول دولت چهاردهم بتوانیم برنامه ها را مطابق 
اهداف انجام داده و به وضعیت مطلوب برسانیم، کاهش ناترازی ممکن خواهد شد.

وی افزود: یکی از اقدام ها برای رفع ناترازی که در اولویت قرار دادیم توسعه 
ظرفیت نیروگاه های تجدیدپذیر اســت؛ زیرا معتقدیم با نگاه ملی و یکپارچه 
نباید حتی المقدور برای رفع ناترازی برق از نیروگاه هایی بهره گرفت که با نیاز 
به سوخت ناترازی را به سایر بخش ها یعنی حوزه وزارت نفت سرایت می دهد.

وزیر نیرو خاطرنشان کرد: توسعه تجدیدپذیرها مانع ناترازی در دیگر حوزه های 
انرژی خواهد بود.همچنین »علی شب نورد« مدیرکل دفتر نظارت بر احداث و 
تولید نیروگاه های سازمان انرژی های تجدیدپذیر و بهره وری برق ایران، یکی 
از محوری ترین برنامه های ساتبا در راستای سیاست اصلی دولت چهاردهم را 
تمرکز بر احداث نیروگاه های تجدیدپذیر با هدف رفع بخشــی از ناترازی برق 
در کشور دانست و خاطرنشان کرد: هم اکنون ظرفیت تجدیدپذیرهای در حال 
بهره برداری یک هزار و 37۱ مگاوات است که فقط طی ۱۰ روز گذشته در آبان 
ماه، به واســطه ریل گذاری های مناسب در این حوزه، ظرفیت ۵3 مگاوات از 

طــرح های مــاده ۱2، بورس انرژی، ماده 6۱ و تهاتر برق صنایع در پنج واحد 
نیروگاهی در پنج استان کشور به بهره برداری رسیده است که معادل مصرف 
ماهانه شهری با جمعیت ۱۰۰ هزار نفر مانند مسجدسلیمان، ابهر و رباط کریم 
است و این افزایش ظرفیت معادل حداقل نیمی از افزایش سالانه ظرفیت در 

سنوات گذشته بوده است.
وی با بیان اینکه ظرفیت ماهانه نیروگاه های کوچک مقیاس به هشــت تا 
۱۰ مگاوات و نیروگاه های بزرگ مقیاس به بیش از ۵۰ مگاوات رســیده است، 
خاطرنشان کرد: برنامه فعلی برای توسعه ظرفیت نیروگاهی کشور، ارتقای ظرفیت 
تجدیدپذیرها به ۱2 هزار مگاوات در یک بازه ۴ ساله و رسیدن از ظرفیت ۱22۴ 
مگاوات در شروع به کار دولت چهاردهم به بیش از ۱۰ هزار مگاوات توان اسمی 
تولید برق تجدیدپذیر، بیانگر آن است که مجموعاً زمینه توسعه ۱۰ برابری تولید 
برق تجدیدپذیر مهیا خواهد شد.وی در باره برنامه دولت چهاردهم، وزارت نیرو 
و ساتبا برای توســعه انرژی های تجدیدپذیر، ادامه داد: تاکنون برای ظرفیتی 
بیش از ۱۵ هزار مگاوات نیروگاه پروانه احداث صادر شده که ۱۰ هزار مگاوات 
با مبادله قرارداد و اخذ ضمانت نامه اجرا در برنامه احداث قرار گرفتند و همه 

این نیروگاه ها در مراحل پیشبرد و احداث بسر می برند.
مدیرکل دفتر نظارت بر احداث و تولید نیروگاهای ســاتبا با ارائه آماری از 
وضعیت فعلی تجدیدپذیرها، افزود: احداث هشت هزار و ۵۰۰ مگاوات نیروگاه 
خورشیدی با استفاده از ظرفیت ماده ۱2 قانون رفع موانع تولید، احداث یک هزار 

و ۵7۰ مگاوات نیروگاه بادی با استفاده از ظرفیت ماده ۱2، ساخت سه هزار و 
7۰۰ مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر با مشــارکت صنایع بزرگ پرمصرف، توسعه 
یک هزار و ۸۰۰ مگاواتی نیروگاه های تجدیدپذیر در قالب طرح »تابلو سبز بورس 
انرژی«، توسعه ۴۰۰ مگاواتی نیروگاه های تجدیدپذیر با استفاده از ظرفیت ماده 
6۱ قانون اصلاح الگوی مصرف، ظرفیت هایی است که با استفاده از مدل های 

سرمایه گذاری متنوع و جذاب در حوزه تجدیدپذیر ایجاد شده است.
همچنین جلسه بررسی راهکارهای رفع ناترازی برق و توسعه نیروگاه های 
تجدیدپذیر صبح روز شنبه گذشته به ریاست رئیس جمهور و با حضور رئیس 
دفتر رئیس جمهور، وزیر نیرو، وزیر امور اقتصادی و دارایی، رئیس سازمان برنامه 
و بودجه و تعدادی از مدیران بخش خصوصی و سرمایه گذاران فعال در حوزه 

ساخت نیروگاه های برق برگزار شد.
»مسعود پزشکیان« در این جلسه با تاکید بر ضرورت رفع موانع پیش روی 
سرمایه گذاران در تولید انرژی های پاک و بهره گیری از فناوری های نوین در زمینه 
تولید برق، گفت: به دلیل فوریتی که در این زمینه وجود دارد و تا قبل از رسیدن 
به پیک مصرف برق در ماه های آینده، وزرا و مسئولان مربوط باید هماهنگی های 
خود را بیشتر کنند و ضمن برطرف کردن موانع پیش روی سرمایه گذاران، هر 
گونه مجوزی که برای پیشرفت کار لازم است، به سرعت تهیه و در اختیار بخش 

خصوصی فعال در این زمینه قرار گیرد.
رئیس جمهور از بخش خصوصی خواســت پیشنهادهای خود برای اجرای 
پروژه های تولید انرژی، به خصوص انرژی های پاک را هر چه سریع تر ارائه کنند 
و گفــت:  به دلیل اهمیت رفع ناترازی ها در حــوزه انرژی، طی روزهای آینده 
جلســه ای برای پیگیری موضوعات این عرصه داریم و پیشنهادهای ارائه شده 
در آن جلســه بررسی خواهد شد.همچنین »سید حمید حسینی« سخنگوی 
اتحادیه صادرکنندگان فرآورده های نفت، گاز و پتروشیمی در گفت و گو با ایرنا، 
توسعه انرژی های تجدیدپذیر را راهکاری برای غلبه برناترازی انرژی دانست و 

ادامه داد: باید به سرعت در این زمینه اقدام کرد.
اکنون تلاش برای توســعه انرژی هــای تجدیدپذیر به عنوان راهکار غلبه 

برناترازی انرژی مورد توجه جدی قرار گرفته است.

   پنجمین سال خشکسالی را سپری می کنیم
یک مقام مسئول گفت: میزان بارندگی در سال آبی گذشته 2۸۰ میلی متر 
است زمانی که از این میزان کمتر باشد از لحاظ هواشناسی خشک سالی است 

و امسال در پنجمین سال خشک سالی هستیم.
 محسن اردکانی مدیر عامل آبفای تهران امروز در نشست خبری با اصحاب 
رســانه گفت: میزان بارندگی در سال آبی گذشته 2۸۰ میلی متر است زمانی 
که از این میزان کمتر باشد از لحاظ هواشناسی خشک سالی است و امسال در 
پنجمین سال خشک سالی هستیم زیرا در چهار سال گذشته میزان بارندگی 

272 میلیمتر بوده است.
وی ادامه داد: برای اولین بار در ۵۰ سال گذشته به صورت مستمر ۴ سال 

خشک سالی را طی می کنیم.
اردکانی خاطر نشان کرد: استان تهران 2۵ درصد آب شرب و بهداشتی کشور 
را تأمین و توزیع می کند ما آب تهران را از دو سد در غرب تهران و سه سد در 
شرق تهران و ما بقیه را از آب های زیرزمینی تأمین می کنیم که ۴۰ درصد آن 
مربوط به منابع زیرزمینی و 6۰ درصد منابع سطحی بوده است اما در سالهای 
اخیر این آمار تغییر کرده و 6۰ درصد از منابع آب زیر زمینی تأمین می شود.

ســال   ۵ در  شــده  ذخیــره  آب  بیشــترین حجــم  وی  گفتــه  بــه 
 اخیــر مربــوط به ســال ۹۸ بــا ۸۹۰ میلیون متــر مکعب بوده اســت که 

در سال ۱۴۰2 این آمار به ۴۰2 میلیون متر مکعب رسیده است.
مدیر عامل آبفای تهران خاطر نشان کرد: با تلاش های فراوان توانستیم ناترازی 

موجود را برطرف کنیم و مشکلی در بخش خانگی به وجود نیاید.
وی ادامه داد: ما همچنان در خشک سالی به سر می بریم و بر اساس اعلام 

هواشناسی میزان بارندگی پایین تر از حد نرمال است.
به گفته این مقام مسئول در ۱۰ سال گذشته 3۸ درصد مشترکین به تعداد 
مشترکان ما افزوده شده است. قابل ذکر است که تهران در حال حاضر در منطقه 
خوشکسالی قرار دارد و باید تدابیر مهمی برای این مشکل از حالا انجام گردد.

  رشد ۱۷ درصدی صادرات به کشورهای جهان اسلام
 رئیــس ســازمان ملــی اســتاندارد ایران گفت: در ســال جاری رشــد 
بــه  اســلام  جهــان  کشــورهای  بــه  صــادرات  درصــدی  حــدود ۱7 
 ثبــت رســید و توانســتیم بــا زبانــی مشــترک، تجــارت خارجــی را 

توسعه دهیم.
به گزارش از سازمان ملی استاندارد ایران، »مهدی اسلام پناه« شامگاه یکشنبه 
در مراســم اختتامیه هجدهمین دوره جایزه ملــی کیفیت ایران که با حضور 
نمایندگان مجلس شورای اسلامی، روسای اتاق اصناف و بازرگانی، تولیدکنندگان، 
صنعتگران، کارآفرینان، شــرکت های بازرســی، ارزیابان و سرارزیابان، فعالان 
اقتصادی در مرکز همایش های بین المللی صدا و سیما برگزار شد، اظهار داشت: 

این رشد صادرات یکی از مولفه های موفقیت در حوزه استاندارد است.
وی، جایزه ملی کیفیت مبتنی بر مدل کیفیت جهان اســلام را بر اســاس 
نظامنامه علمی در استمرار قانون تقویت و توسعه نظام استاندارد دانست که از 

سال گذشته شکل گرفته و اجرا شده است.
رئیس ســازمان ملی اســتاندارد ایران، این جایزه بــر گرفته از مدل های 
ترجمه شــده نیســت؛ بلکه مدلی کاملًا بومی است که نســبت به اقتضائات 
 کشــور و حــوزه جغرافیایی جهان اســلام، مورد تایید موسســه اســتاندارد 

و اندازه شناسی کشورهای جهان اسلام )اسمیک( قرار گرفته است.
اســلام پناه ادامه داد: اعضای اســمیک ۵7 کشور هستند که سازمان ملی 

استاندارد عضو هیات مدیره آن است.
وی، با استناد به بند 2۰ ماده 7 قانون تقویت و توسعه نظام استاندارد، افزود: 
طبق این قانون سازمان ملی استاندارد ایران موظف به اجرای مدل بومی برای 
جایزه ملی کیفیت اســت و با توجه به اینکه در گذشته برگزاری این جایزه با 
الگوبرداری از مدل کشورهای دیگر بود با رونمایی از مدل جهان اسلام، نشان 

ملی در این جایزه از اهمیت بیشتری برخوردار شد.
بر اساس آمار امسال یک هزار و هفت شرکت در جایزه ملی کیفیت امسال 
حائز شرایط اولیه برای ورود به پذیره نویسی بودند که از این میزان ۱۹3 شرکت 
با غربال چند مرحله ای علمی برابر با نظامنامه ممیزی توسط ارزیابان، سرارزیابان 

و ناظران ارزیابان معرفی شدند.
گفتنــی اســت: صنایــع بــزرگ کشــور در حوزه هــای غذا، بازرســی، 
دانش بنیان، لبنی، آب و برق، شــیرینی و شــکلات، کاشــی و ســرامیک، 
پتروشــیمی، سیمان، شــیمیایی، انرژی، ســاختمان، پلیمری، الکترونیکی، 
 قســمتی از صنایــع فلــزی و غیــر فلــزی و شــرکت های نیمــه دولتــی

 وابســته به دستگاه های اجرایی و وزارتخانه ها از صنایع شرکت کننده برتر در 
این دوره از جایزه ملی کیفیت بودند.

 علت روند مثبت بورس چیست؟
یک کارشــناس بازار سرمایه درباره علت روند صعودی بازار سهام می گوید: اگر 
بازار از روز شــنبه روند مثبت فعالیتش را دارد طی می کند عمدتا ناشی از کاهش 
تنش های سیاسی میان ایران و اسرائیل است. درصورت عدم بروز تنش های جدید، 
همین میزان رشد مثبت را به تدریج ادامه خواهیم داد؛ مشروط بر اینکه در آینده 

شاهد تنش های بیشتر میان ایران و اسرائیل نباشیم.
معامله گران بازار ســهام ایــران، معاملات خود را تحــت تاثیر فروکش کردن 
ریسک های ناشی از پاسخ ایران به اسرائیل و همچنین روشن شدن نتیجه انتخابات 

آمریکا آغاز کرده اند.
 در جریان معاملات روز یکشــنبه، شــاخص کل بورس با رشد ۱.72 درصدی 

توانست در کانال دو میلیون و ۸۹ هزار و ۴2۹ واحدی تثبیت شود.
حمید میرمعینی، کارشــناس بازار سرمایه در پاسخ به اینکه آیا تا زمان حضور 
رســمی ترامپ در کاخ ســفید، بازار ســهام می تواند در مســیر صعودی حرکت 
کند؟ به اقتصاد 2۴ گفت: »واقعیت این اســت که از همین الان که ترامپ پیروز 
انتخابات شده است نظرات، مصاحبه ها و موضع گیری هایش بسیار تاثیرگذار است 
و بدین شــکل نیســت که ما منتظر اســتقرار دولت جدید باشیم. در مجموع اگر 
بازار از روز شــنبه روند مثبت فعالیتش را دارد طی می کند عمدتا ناشی از کاهش 
 تنش های سیاســی میان ایران و اسرائیل اســت. انتظاری که وجود داشت مبنی 
براینکه ایران اسرائیل را مورد هدف قرار دهد، تقریبا محقق نشد و فعلا بعید است 

که صورت گیرد.«
وی درباره تاثیر روی کار آمدن ترامپ بر بورس ایران عنوان کرد: »در مورد روی 
کار آمدن ترامپ باتوجه به اینکه واکنش های رسمی نشان نداده و هنوز تیم دولت 
جدید آمریکا مشخص نشده، زود است که بخواهیم اثر انتخاب ترامپ را روی بازار 

سرمایه ایران بررسی کنیم.
 اگر عملکرد گذشــته او در برابر ایران را ملاک قرار دهیم، حتما دوره ســختی 
از نظر سیاســی و اقتصادی خواهیم داشت؛ اما نه ایران، ایران گذشته و نه آمریکا، 
آمریکای گذشته است و نه شرایط شرایط گذشته است؛ از این رو تمام این شرایط 

می تواند تغییر کند.«
میرمعینی در پاسخ به پرسشی مبنی بر اینکه روند صعودی بورس تا چه زمانی 
تداوم دارد؟ گفت: »روند صعودی بازار سرمایه ناشی از کاهش تنش های منطقه ای 
میان ایران و اسرائیل است. درصورت عدم بروز تنش های جدید، همین میزان رشد 
مثبت را به تدریج ادامه خواهیم داد؛ مشــروط بر اینکه در آینده شاهد تنش های 

بیشتر میان ایران و اسرائیل نباشیم.«

  فقط 2۰ هزار واحد مسکونی حمایتی تحویل شده است
 سرپرست معاونت مسکن و ساختمان وزارت راه و شهرسازی با بیان اینکه تحویل 6۰۰ هزار واحد مسکونی نهضت ملی مسکن با واقعیت مطابقت ندارد، گفت: تاکنون فقط 2۰ هزار واحد مسکونی حمایتی تحویل شده است.به گزارش از وزارت راه و شهرسازی، 
»مسعود بیات منش« درباره عددسازی ها و ارائه آمار از واحدهای تکمیل شده طرح نهضت ملی مسکن، با تاکید بر اینکه طبق قانون جهش تولید مسکن، دولت متعهد به تامین اراضی، طراحی و همچنین نظارت بر اجرای واحدهای مسکونی حمایتی بر روی اراضی 
۹۹ ساله است، افزود: ساخت مسکن با شیوه های مختلف و با متولیان متعدد در کشور در حال اجراست. برخی عقیده دارند در ارائه آمار همه روش های ساخت باید ارایه شود و در مقابل دیدگاهی نیز وجود دارد که معتقد است آنچه قانون ساماندهی و جهش تولید 
مسکن بر عهده دولت نهاده است باید آمار ارائه شود.به گفته این مقام مسئول، قانون جهش تولید مسکن تکمیل کننده قانون ساماندهی است که وظیفه دولت را تولید مسکن برای اقشار کم درآمد، کارگران، روستاییان و افراد محروم در نظر گرفته است. اما در ارائه 

آمار، همه بخش های مختلف ساخت و از جمله واحدهایی که توسط مردم و بخش خصوصی احداث شده و یا در حال احداث است و حتی واگذاری اراضی نیز آمده است.
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   در دیدار مدیرعامل شرکت گاز استان اصفهان با فرمانداران استان 
مطرح شــد:  نقش ویژه فرمانداران در افزایش آگاهی و ارتقای فرهنگ 

مصرف ایمن و بهینه گاز طبیعی
 با اشاره به تجربه سال های گذشته، همکاری و هماهنگی نزدیک میان شرکت گاز استان 
اصفهان و مسئولان محلی به ویژه فرمانداران در افزایش آگاهی و ارتقای فرهنگ مصرف 
ایمن و بهینه گاز طبیعی؛ از اهمیت بالایی برخوردار است. به گزارش روابط عمومی 
شرکت ملی گاز ایران، ابوالقاسم عســکری مدیرعامل شرکت گاز استان اصفهان در 
گردهمایی فرمانداران استان اصفهان، ضمن بیان مطلب فوق، افزود: یکی از مهم ترین 
اولویت های ما در فصول سرد ســال، تأمین پایدار جریان گاز بوده که این امر تنها با 
همکاری همه جانبه و مصرف بهینه امکان پذیر است.عسکری با بیان این که تمام تلاش 
خود را به کار خواهیم گرفت تا با مدیریت بهینه منابع، مردم استان اصفهان بدون هیچ 
مشکلی فصول سرد سال را سپری کنند، تصریح کرد: فرمانداران باتوجه به قدرت اجرایی 
و نظارتی خود، می توانند به طور مستقیم در هدایت سیاست های انرژی و ترویج مصرف 
بهینه و ایمن گاز طبیعی در بین مردم و بخش های مختلف جامعه مؤثر واقع شوند و 
با اقداماتی همچون تدوین و اجرای برنامه های آموزشی و فرهنگی، نظارت بر رعایت 
استانداردهای ایمنی، تشویق به استفاده از فناوری های نوین و بهینه سازی مصرف 
انرژی، ایجاد هم افزایی بین دستگاه های اجرایی و بخش خصوصی و پیگیری و ارزیابی 
مستمر طرح های بهینه سازی نقش ویژه ای ایفا کنند. مدیرعامل شرکت گاز استان 
اصفهان همچنین از فرمانداران خواست تا در ادارات، سازمان ها، مؤسسات و شرکت های 
سطح شهرستان با رعایت دمای ۱۸ درجه در کلیه فضاهای اداری، روشن کردن وسایل 
گرمایشی یک ساعت قبل از آغاز وقت اداری و خاموش کردن آنها یک ساعت قبل از پایان 
وقت اداری، خاموش کردن وسایل گرمایشی در روزهای تعطیل، استفاده از دستگاه های 
گازسوز استاندارد با برچسب انرژی A+ و A، انجام معاینه فنی کلیه موتورخانه ها و تعمیر 
دوره ای تجهیزات گازسوز و نصب سامانه پایش هوشمند موتورخانه ها به منظور افزایش 
ضریب ایمنی و بازدهی وسایل گازسوز این شرکت را جهت تأمین پایدار گاز یاری کنند.

ایلام - ایده روز - به گزارش روابط عمومی شهرداری و شورای اسلامی شهر مهران ،مهندس ناصری سرپرست شهرداری مهران ضمن اعلام این  خبر افزود: به منظور توسعه فضای 
سبز و ایجاد چشم اندازی زیبا، نیروهای تلاشگر واحد فضای سبز شهرداری اقدام به کاشت چمن در میادین و بلوارهای سطح شهر کردند. ناصری عنوان کرد: احداث فضای سبز جدید 
در راستای افزایش سرانه فضای سبز، ایجاد نشاط و ســر زندگی در معابر و گذرگاههای مرکزی شهر انجام شده است. سرپرست شــهرداری مهران با بیان اینکه چمن میتواند زمینه 
مناسبی جهت پوشش گیاهی و زیبا سازی محیط های شهری باشد و علاوه بر ایجاد پوشش سبز، در انواع تزئینات داخل پارک ها و فضاهای سبز منطقه به صورت قسمتی از طرح های 

تزئیناتی به کار می رود.  
لذا واحد فضای سبز شهرداری بر حسب نوع طرح، سلیقه و همچنین وضع درختان و سطح چمن کاری شده، معابری که نیاز مبرم به احیای فضای سبز دارند استفاده می کنند. از 
سایر اقدامات واحد فضای سبز در فصل پاییز هرس و شاخه زنی بوستان ها و میادین ، ایجاد تشتک پای درختان و سایر اقدامات در راستای احیا و بازسازی فضای سبز شهری می باشد 

که در حال انجام است.

 چمن کاری و احیای فضای سبز شهری در راستای افزایش سرانه فضای سبز  

سند کمپانی خودرو سواری پژو ۴۰۵ مدل ۱3۹۴ رنگ خاکستری شماره 
 NAAM۰۱CA۹FR2۰7۵3۴۱2۴ شماره شاســیK۰6238۱۰موتور
شــماره پلاک۴۹-6۹۹ط38 بنام سید احسان درخشــان شماره ملی 

۴2۴۰۴82828 مفقودو فاقد اعتبار می باشد

آغاز مرمت »تالار تیموری« در قلب دولتخانه 
صفوی اصفهان

و فارس در قسمتی از باغ نقش جهان ساخته شده و گمان می رود از میرزا رستم 
بن میرزا عمو شیخ بن امیر تیمور باشد. مدیرعامل سازمان نوسازی و بهسازی شهر 
اصفهان با اشاره به اهمیت این تالار از لحاظ معماری و تاریخی، افزود: این بنای 
با عظمت در دوره تیموری کارکردی اداری یا تفرجی داشــته که به طور دقیق 
مشــخص نیست اما در دوره صفویه این مکان به استقرار دفاتر دیوانی اختصاص 
پیدا می کند و میدان چهار حوض در مقابل آن ساخته می شود که از طریق بازار 
مسگران به میدان نقش جهان متصل می گردد. وی تصریح کرد: این بنای تاریخی 
در دوران پهلوی در اختیار ارتش بوده و ســپس به تملک شهرداری اصفهان در 
می آید و در دهه شــصت از طرف شهردار وقت اصفهان در اختیار یکی از اساتید 
دانشــگاه اصفهان قرار می گیرد و در نتیجه این اقدام در تاریخ ۱۵ اسفند ۱۳۶۷ 
موزه تاریخ طبیعی اصفهان در محل تالار تیموری تأسیس می شود. پس از فوت 
موســس موزه این بنا به مرور متروکه می شود و سال های اخیر به فرسودگی آن 
افزوده می شود. ایزدخواستی با اشاره به اینکه تالار تیموری یکی از بنای تاریخی 
اصفهان است که به ثبت ملی رسیده است،  اضافه کرد: در اثر عدم مرمت و متروکه 
بودن تالار تیموری در طی ســال های اخیر، در حال حاضر این بنای تاریخی با 
آسیب های فراوانی همچون نم زدگی، نشست پی و حرکت دیوارها همراه بوده و 
هم اکنون عملیات برداشت و آسیب شناسی آن توسط سازمان نوسازی و بهسازی 
در حال انجام اســت. وی با بیان اینکــه مطالعات و طرح مرمت تالار تیموری تا 
یک ماه آینده به اتمام می رسد، گفت: عملیات مرمت اضظراری این بنای تاریخی 
ارزشمند از هفته آینده آغاز می شود و هم اکنون بودجه ۱۵میلیارد تومانی برای 
عملیات مرمت در امسال در نظر گرفته شده و احتمالا 2۵  میلیارد تومان دیگر 
در بودجه سال آینده برای تکمیل این اثر در نظر گرفته خواهد شد. مسئول بافت 
تاریخی شــهر اصفهان اظهار کرد: عملیات مرمت و احیای تالار تیموری همچون 
سایر پروژه های مرمت و احیایی توسط سازمان نوسازی و بهسازی شهر اصفهان 
به گونه ای خواهد بود که بر ســاختار و هویت تاریخی بنا لطمه ای وارد نشــود و 
مکان ارزشمند تاریخی دیگر شهر اصفهان در اختیار شهروندان قرار خواهد گرفت.

صدیقه مدنی پور-اصفهان |  مدیرعامل سازمان نوسازی و بهسازی شهر اصفهان از آغاز پروژه »تالار تیموری« یکی از سه بنای تاریخی باقی 
مانده از این دوره در اصفهان توسط این سازمان خبر داد.

 در راستای تدوام طرح شــهید روحانی فرد صورت گرفت؛ بازدید 
مدیرکل کتابخانه های عمومی گلستان از کتابخانه شهدای نوده ملک گرگان

مدیرکل کتابخانه های عمومی گلستان با هدف بررسی مشکلات و دیدار با 
مسئول کتابخانه شهدای نوده ملک گرگان از این کتابخانه بازدید کرد.عبدالحی 
میرزاعلی مدیرکل کتابخانه های عمومی گلستان استان از کتابخانه شهدای نوده 
ملک گرگان بازدید کرد.  عبدالحی میرزاعلــی مدیرکل کتابخانه های عمومی 
گلستان از کتابخانه شهدای نوده ملک گرگان بازدید و به بررسی مشکلات این 
کتابخانه پرداخت. در ادامه مدیرکل کتابخانه های عمومی گلستان با فیروزه خرد 
مسئول این کتابخانه دیدار و گفتگو کرد و از نزدیک در جریان مشکلات کتابخانه 
قرار گرفت. لازم به ذکر است طرح شهید روحانی فرد به ابتکار اداره کل کتابخانه 
های عمومی استان گلستان صورت گرفت و در این طرح از کتابخانه های عمومی 

استان بازدید و به بررسی مشکلات کتابخانه های عمومی پرداخته می شود.

  تعویض بیش از ۱6 هزار و 6۰۰ فقره کنتور فرسوده در استان اصفهان
از ابتدای ســال جاری تا کنون، بیش از ۱۶ هزار و ۶00 فقره 
کنتور خراب و فرســوده در اســتان اصفهان تعویض شد. 
مدیرعامل آبفای استان اصفهان هدف از انجام این عملیات را 
کاهش هدررفت آب و رضایت مشترکین عنوان کرد و گفت: 
2۱4۱ فقره کنتور خراب در روستاها و حدود ۱4 هزار و ۵00 
فقره کنتور خراب و فرسوده نیز در شهرها تعویض شده اند. 
حسین اکبریان با بیان اینکه این کنتورها به صورت رایگان و 

با هزینه شرکت آبفا تعویض شده است افزود: واقعی شدن میزان مصرف مشترکین و 
جلوگیری از پرداخت آب بهای غیر واقعی از دیگر مزایای تعویض کنتورهای معیوب آب 
است و موجب اصلاح الگوی مصرف و توزیع بهینه آب می شود. وی عنوان کرد: علاوه 
بر نشت یابی در شبکه های توزیع و انشعابات آب مشترکین، تعویض کنتور های خراب 

آب نیز نقش به سزایی در جلوگیری ازهدر رفت آب دارد.

  شهردار دزفول: قوانین دست و پاگیر، موانعی برای جذب سرمایه 
گذاران است

محمد عتاب اهوازی  اعلام کرد: دزفول ظرفیت های خوبی برای سرمایه گذاری دارد و 
در سال های آینده تحول خوبی در این حوزه صورت خواهد گرفت. وی افزود: 2۱ طرح 
سرمایه گذاری در شهرداری دزفول در حال اجرا یا انجام مقدمات است که شاخص ترین 
طرح، شهر تجاری قائم است؛ این طرح درصورت تکمیل بیش از ۶ یا هفت همت ارزش 
خواهد داشت. شهردار دزفول با اشــاره به انجام مقدمات برای اجرای طرح طاووس 
خاطرنشان کرد: مجموعه عقیق ۱00 درصد پیشرفت دارد و آماده بهره برداری است. 
وی همچنین با بیان اینکه رکورد آسفالت در شهرداری دزفول شکسته شده است، 
افزود: در مدت بیش از یک سال اخیر، آسفالت افزون بر ۵00 هزار مترمربع از معابر و 
خیابان های دزفول انجام شده است. عتاب اهوازی با اشاره به آغاز نهضت آسفالت دزفول 
بیان کرد: یکی از مطالبات اصلی مردم دزفول، اجرای روکش آسفالت ۱0 تا ۱2 میلیون 
مترمربع از معابر و خیابانها بود که برخی از این خیابانها از سالها پیش آسفالت نشده بودند. 
وی افزود: قبلا رکورد شهرداری دزفول، اجرای ۱۱0 هزار مترمربع آسفالت در یک سال 
بود که توانستیم این رکورد را بشکنیم و این میزان را در مدت حدود یکسال گذشته 
به بیش از ۵00 هزار مترمربع برسانیم. شهردار دزفول اظهارکرد: طی قرارداد با قرارگاه 
سازندگی سپاه و با استفاده از توان شهرداری، نهضت آسفالت آغاز شده و امید است تا 
خرداد سال آینده ۱.۵ میلیون مترمربع از خیابانها و معابر شهر آسفالت شود که تمام 
معابر اصلی و برخی معابر فرعی را پوشش خواهد داد و انقلابی در این حوزه خواهد بود. 
وی اجرای تقاطع غیرهمسطح رودبند و مجموعه ورزشی را از دیگر طرح های شهرداری 
دزفول عنوان کرد و افزود: دزفول شهری از سپیده دم تاریخ است که با دارابودن طبیعت 
زیبا، دشت و کوهستان سالانه گردشگران زیادی را برای دشت گردی، آفرود، صخره 
نوردی، کوه نوردی و گردشگری آبی به ســمت خود جذب می کند. عتاب اهوازی 
خاطرنشان کرد: دزفول در حوزه گردشگری با شهرهایی چون همدان، اصفهان و شیراز 
هم طراز بوده و برای تکمیل زنجیره گردشگری این شهر، گام های خوبی برداشته شده 
است. وی افزود: شهرداری پیگیر احداث مجموعه ای برای اسکان گردشگران است که 
امیدواریم به زودی اجرا شود. شــهردار دزفول گفت: دزفول دارای اقلیم، خاک و آب 
خوبی است ولی با وجود ظرفیت های موجود، تولید کننده گل و گیاه نبوده است و نیاز 
شهرداری از طریق دیگر شهرها تامین می شد. وی افزود: بزرگترین مرکز تولید گل و 
گیاه صنعتی با اقدامات انجام شده در دست بهره برداری است که علاوه بر گل های 
فصلی، 2۵0 مدل درخت نیز تولید می کند و تولیدات آن علاوه بر نیاز شهرستان به سایر 
شهرها نیز ارسال خواهد شد. عتاب اهوازی با اشاره به وجود سه پهنه برای اجرای شهر 
بازی اظهارکرد: یک پهنه با ۱۵0 هکتار مساحت در شمال دزفول واقع شده و قرار است 
تا پایان امسال کلنگ زنی و به مجموعه تفریحی، شهر بازی، ورزش های آبی و طبیعت 

گردی تبدیل شود و در اختیار شهروندان قرار گیرد.

ه یات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳قانون وماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای۳40۶*۱40۳ مورخ ۱40۳/0۶/2۸ 
هیات اول/ موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد 
سند رســمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک دهدشــت تصرفات مالکانه 
بلامعار ض متقاضی   آقای /  حمید چراغ چشــم فرزندرشــید  بشماره شناسنامه  
4240002۱۳۳ صادره از دهدشت در ششدانگ یک  باب مغازه به مساحت ۹۸/۹۱ 
متر مربع به پــلاک ۷۸۹2 فرعی از ۶۱- اصلی واقع در قطعه 2 بخش ۶ دهدشــت 
کمربندی دوم خیابان شهید نورالدینی قسمتی   از نسق زراعتی اقای محمد ظریف 
چراغ چشم محرز گردیده اســت  . لذا به منظور اطلاع عموم مراتب  در دونوبت به 
فاصله ۱۵روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشاراولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ،ظر ف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض ،دادخواســت  خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت 

صادر خواهد شد.
 تاریخ انتشار نوبت اول۱40۳/0۸/0۶تاریخ انتشارنوبت د وم۱40۳/0۸/22

سید  عبدالرحیم موسوی اصل :رئیس ثبت اسناد و املاک کهگیلویه

آگهی تحدید حدود عمومی
برابر تقاضای کتبی متقاضی، تحدید حدود املاک ذیل واقع در بخش -22 ارومیه 

حوزه ثبتی شهرستان پیرانشهر بموجب ماده ۱4 قانون ثبت بعمل خواهد آمد. 
۱- ششدانگ یک باب خانه بمســاحت ۳04 متر مربع تحت پلاک ۳۱۷۱ فرعی از 
2۶ - اصلی بخش 22 - ارومیه بنام آقای ســید مولانا ختیال فرزند محمود بشماره 

ملی 2۸۹۹۵2۳00۷ واقع در شهرستان پیرانشهر – خیابان ساحلی
2- ششدانگ یک باب خانه بمســاحت ۳۹۱ متر مربع تحت پلاک ۳۱۷4 فرعی از 
2۶ - اصلی بخش 22 - ارومیه بنام آقای ســید مولانا ختیال فرزند محمود بشماره 

ملی 2۸۹۹۵2۳00۷ واقع در شهرستان پیرانشهر – خیابان ساحلی
تاریخ تحدید حدود : ۱۴۰3/۰۹/۱7

لذا به اطلاع مالکین و مجاورین املاک فوق میرساند که در تاریخ تحدید حدود تعیین 
شده در محل وقوع ملک حضور بهم رسانند وکســانیکه به حدود یا حقوق ارتفاقی 
اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ تحدید حدود لغایت ۳0 روز اعتراض خود را 
در اجرای ماده 20 قانون ثبت به اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان پیرانشهر تسلیم 

و رسید دریافت دارند .           شناسه آگهی : ۱۸22۵۱۳
تاریخ انتشار : ۱۴۰3/۰8/22

حبیب الهامی : رئیس اداره ثبت اسناد و املاک پیرانشهر

ه یــات موضوع قانون تعییــن تکلیف وضعیت ثبتــی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳قانون وماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای۳404*۱40۳مورخ 
۱40۳/0۶/2۸هیات اول/ موضــوع قانون تعیین تکلیــف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک دهدشــت تصرفات مالکانه بلامعار ض متقاضی   آقای /  حمید چراغ 
چشم فرزندرشید  بشماره شناسنامه  4240002۱۳۳صادره از دهدشت 
در ششدانگ یک باب مغازه  به مساحت  ۱00/۸2متر مربع به پلاک ۷۸۹۳ 
فرعی از ۶۱- اصلی واقع در قطعه 2 بخش ۶ دهدشت کمربندی دوم خیابان 
شهید نورالدینی قسمتی   از نســق زراعتی اقای محمد ظریف چراغ چشم 
محرز گردیده است  . لذا به منظور اطلاع عموم مراتب  در دونوبت به فاصله 
۱۵روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشــند می توانند از تاریخ انتشاراولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ،ظر ف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ،دادخواست  خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند.بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول۱40۳/0۸/0۶تاریخ انتشارنوبت د وم۱40۳/0۸/22

سید  عبدالرحیم موســوی اصل :رئیس ثبت اســناد و املاک 
کهگیلویه

آگهی تحدید حدود اختصاصی پلاک6۱/778۰
نظر به اینکه  مالکیت وتصرفات مفروزه آقای / خانم ،   اکبر بهدادیان فررند 
اله قلی  به شــماره ملی 424002۷۸۵۳ در ششدانگ یک باب  خانه نیمه 
تمام  به مســاحت ۱۶۳ مترمربع به پلاک ۷۷۸0  فرعــی از۶۱ اصلی واقع  
در قطعه 2بخش ۶ اراضی دهدشــت خیابان شهید دســتیار  خریداری از 
زارع صاحب نسق آقای صفدر آرانپور از طریق سامانه قانون تعیین تکلیف 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رســمی ثبت نام نموده   در جریان ثبت 
بوده و آگهی نوبتی آن به شماره ۱۶۹4 به  تاریخ  ۱40۳/0۸/۱۶در روزنامه  
افکارمردم  منتشر شده ســپس مالک از این اداره درخواست آگهی تحدید 
حدود اختصاصی نموده است.لذا تحدید حدود اختصاصی ملک  با  توجه به 
اختیارات ماده ۱4 قانون تعیین تکلیف در یک نوبت ودریکی از روزنامه های 
کثیر الانتشار منتشر و به اطلاع مالک و مجاورین  و صاحبان  حقوق ارتفاقی 
 می رســاند که عملیات تحدید حدود و نقشــه برداری در ساعت ۸ صبح 
مور خ ۱40۳/0۹/۱۳محل شــروع و انجام خواهدشد  .  اعتراض به حدود با 
توجه به  ماده 20 قانون ثبت از تاریخ تنظیــم صورت مجلس تحدیدی به 

مدت سی )۳0( روز پذیرفته می شود.
تاریخ انتشار۱۴۰3/۰8/22

سید  عبدالرحیم موســوی اصل :رئیس ثبت اســناد و املاک 
کهگیلویه

حوزه ثبت ملک کرج ناحیه یک
آگهی فقدان سند مالکیت

آقای محمدرضا رجبعلی نیاء ضمن تســلیم دو برگ استشهادیه تصدیق 
شده اعلام نموده اســت که سند مالکیت ششــدانگ یکدستگاه آپارتمان 
مسکونی به مساحت ۱4۹.4۸ متر مربع قطعه ۱ تفکیکی واقع در طبقه اول 
سمت شمالی به شماره ۳4۱۹2 فرعی از ۱۵۱ اصلی مفروز از ۹۱۳ فرعی از 
اصلی مذکور واقع در اراضی حوزه ثبتی شهرستان کرج و برابر سند قطعی 
شماره ۷۵۳۷ مورخ ۱۳۹۷/0۵/۱۵دفترخانه 222 کرج به متقاضی منتقل 
 شده سند به سریال ۹۷۸۱2۷ صادر گردیده ســپس برابر اسناد رهنی به 
شــماره های ۱۱۸۷20 مورخه ۱40۱/۱۱/2۳دفتر 2۹ کرج و ۱۱4۳04 
مورخه ۱400/0۹/2۷دفتر 2۹ کرج و ۱۱4۳0۵ مورخه ۱400/0۹/2۷دفتر 
2۹ کرج در رهن بانک قرار گرفته و ســپس به علت ســهل انگاری مفقود 
گردیده و تقاضای صدور ســند مالکیت المثنی نموده است. لذا مراتب به 
استناد تبصره یک اصلاحی به ماده ۱20 آئین نامه قانون ثبت در یک نوبت 
آگهی می شود تا چنانچه کسی مدعی وجود سند مالکیت نزد خود و یا انجام 
معامله نسبت به ملک مذکور باشد از تاریخ انتشــار این آگهی به مدت ده 
روز اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت به این اداره تسلیم تا وفق 
مقررات عمل گردد بدیهی است چنانچه ظرف مدت مقرر اعتراضی واصل 
نشود و یا در صورت اعتراض اصل سند ارائه نگردد سند مالکیت المثنی طبق 
مقررات به متقاضی تسلیم خواهدشد.                                 شناسه آگهی : ۱۸2۵۶4۱

مسلم مرزآرا
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه یک کرج

از طرف عاطفه شریفی تبار

سازمان ثبت اسناد واملاک کشور - حوزه ثبت ملک آق قلا
آگهی اختصاصی موضوع ماده 3 قانون وماده ۱3 آئین نامه اجرائی قانون 

تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره   ۱40۳۶0۳۱200۸00۳۱۹۳  تاریخ  ۱40۳/0۶/۱0  هیات موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی شهرســتان آق قلا پرونده  کلاسه   ۱40۱۱۱44۱200۸000۳۵۱    
تصرفات مالکانه وبلامعارض متقاضی  آقای امین حسن قاسمی فرزند هوشنگ به 
شــماره شناســنامه 20۱ کد ملی  4۹۷۹۷۱۹۶00 صادره از آق قلا در ششدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت  ۱2۹2۶۵/4۹ متر مربــع ، مفروز ومجزی 
شده جزئی از باقیمانده ششدانگ پلاک ثبتی شماره ۵- اصلی واقع در اراضی قریه 
 محمد آلق بخش ۱۳ – حوزه ثبتی ملک شهرســتان آق قلا از سهمی ) متقاضی ( 
امین حسن قاسمی از ســند انتقال قطعی شماره ۳0042  مورخه  ۱40۱/۱2/2۳ 
دفتر خانه ۵۷ آق قلا تائید گردیده اســت . لذا به منظور اطــلاع عموم مراتب در 
دونوبت به فاصله  ۱۵ روز آگهی  می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت  متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم وپس از اخذ رسید ، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند 
؛ بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد .               شناسه آگهی : ۱۸۱2۷۷2
تاریخ انتشار نوبت اول : روز شنبه  ۱40۳/0۸/0۷  

تاریخ انتشار نوبت دوم : روز یکشنبه  ۱40۳/0۸/22

                                                                                                مهناز جهانفر 
                                                                         رئیس اداره ثبت اسناد واملاک آق قلا  

سازمان ثبت اسناد واملاک کشور - حوزه ثبت ملک آق قلا
   آگهی اختصاصی موضوع ماده 3 قانون وماده ۱3 آئین نامه اجرائی قانون 

تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره   ۱40۳۶0۳۱200۸00۳20۶  تاریخ  ۱40۳/0۶/۱0  هیات موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی شهرســتان آق قلا پرونده  کلاسه   ۱40۱۱۱44۱200۸000۳۵۳    
تصرفات مالکانه وبلامعارض متقاضی  آقای امین حسن قاسمی فرزند هوشنگ به 
شماره شناسنامه 20۱ کد ملی  4۹۷۹۷۱۹۶00 صادره از آق قلا در ششدانگ یک 
قطعه زمین مزروعی به مساحت   ۵۹۷۸0/۷0  متر مربع ، مفروز ومجزی شده جزئی 
از باقیمانده ششدانگ پلاک ثبتی شماره ۵- اصلی واقع در اراضی قریه محمد آلق 
بخش ۱۳ – حوزه ثبتی ملک شهرستان آق قلا  که مقدار مساحت  ۵0۷۳4/۵۱ متر 
مربع از سهمی ) متقاضی ( آقای امین حســن قاسمی از سند انتقال قطعی شماره 
۳0042 مورخه ۱40۱/۱2/2۳ دفتر خانه ۵۷ آق قلا وســهم الارث از سند انتقال 
۷0۵۹ مورخ ۱۳۵۶/04/0۷ دفتر خانه ۱۹ آق قلا ومابقی از قریه اصلاحات ارضی 
تائید گردیده است . لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله  ۱۵ روز 
آگهی  می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور ســند مالکیت  متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم وپس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند ؛ بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 

شد .                                                     شناسه آگهی : ۱۸۱2۷۷۷
تاریخ انتشار نوبت اول : روز شنبه  ۱40۳/0۸/0۷ 

 تاریخ انتشار نوبت دوم : روز یکشنبه  ۱40۳/0۸/22        مهناز جهانفر 
                                                                            رئیس اداره ثبت اسناد واملاک آق قلا  

محمدعلی ایزدخواســتی با اشــاره به آغاز پروژه »تالار تیموری« اظهار کرد: این بنای تاریخی در خیابان استانداری و در مجموعه دولتخانه صفویه 
واقع شده است، که قدیمی ترین بنای تاریخی واقع در این دولتخانه است. وی ادامه داد: این ساختمان قبل از تراکمه در سلطنت اولاد تیمور به عراق 

 اقتصاد دریامحور، فولاد سبز و اقتصاد چرخشی به عنوان راهکارهای بقا و توسعه
ســخنان اخیر امین ابراهیمی، مدیرعامــل فولاد خوزســتان، در همایش 
اقتصاد دریامحور در صنایع معدنی و فولادی، نقطه تمرکزی مهم بر چالش ها و 
فرصت های پیش روی این صنعت را آشکار می سازد. آنچه در این نشست مطرح 
شد، فراتر از راهبردهای کوتاه مدت است؛ بلکه به نوعی نقشه راه برای آینده  صنعت 

فولاد ایران و نقش آن در اقتصاد کلان کشور ارائه می دهد.

  ۱- اهمیت رویکرد دریامحور
صنعت فولاد ایران با وجود دسترســی بــه منابع اولیه عظیــم و نیروی کار 
متخصص، همواره در محدودیت های لجســتیکی و زیرساختی اسیر بوده است. 
بر اساس اظهارات ابراهیمی، تمرکز صنایع فولادی در کشورهایی چون چین و 
آمریکا نزدیک به منابع آبی و بنادر است، امری که در ایران به شکل "کویر محور" 

توسعه یافته است.
 این رویکرد نه تنهــا هزینه های حمل ونقل را افزایــش می دهد، بلکه امکان 

بهره برداری بهینه از منابع دریایی و بنادر را نیز محدود می کند.
 اقتصاد دریامحور، در این بستر، نه تنها به معنای کاهش هزینه ها بلکه راهی 
برای کاهش وابستگی به واردات و دســتیابی به پایداری در تامین مواد اولیه و 

صادرات محصولات است.

 2- حرکت به سوی فولاد سبز و اقتصاد چرخشی
یکی از مهم ترین تهدیدهای آینده صنعت فولاد، ورود دیرهنگام به عرصه فولاد سبز 
و اقتصاد چرخشی است. تولید فولاد با کمترین اثرات زیست محیطی و استفاده بهینه از 
پسماندها و زایده های صنعتی، در جهان کنونی که به سمت کاهش آلایندگی و حفاظت 
از محیط زیست پیش می رود، یک ضرورت است. عدم توجه به این موضوع می تواند 
بازارهای صادراتی را برای ایران محدود کند و در بلندمدت منجر به کاهش رقابت پذیری 
کشور در سطح جهانی شود. به گفته ابراهیمی، دستیابی به فولاد سبز و اقتصاد چرخشی 
می تواند نه تنها میزان تولید را تا 2۵ درصد افزایش دهد بلکه ظرفیت های صادراتی را نیز 

به شکل چشمگیری ارتقا بخشد.

 3- چالش های زیرساختی و اقتصادی
ابراهیمی همچنین به مشکلات زیرساختی و قوانین محدودکننده ای اشاره کرد 
که باعث کاهش سودآوری و پیچیدگی های صنعت فولاد شده اند. کاهش حاشیه سود 
این صنعت به زیر ۸ درصد و نرخ بالای ۱۶ درصدی در بازار سرمایه، تنها گوشه ای از 
این چالش هاست. به علاوه، سیاست های ناپایدار و خلق الساعه ارزی و تجاری به همراه 
دستورالعمل های ناکارآمد، مانعی جدی برای رشد پایدار صنعت فولاد به شمار می آیند. 
این موضوع به وضوح نیاز به بازنگری در سیاست ها و برنامه ریزی های کلان را نشان 

می دهد، به گونه ای که امکان رقابت پذیری و رشد پایدار صنعت فولاد فراهم شود.

  ۴- توسعه ظرفیت ها و چشم انداز آینده
طبق برنامه های اعلام شده، فولاد خوزستان قصد دارد تا سال ۱4۱0 ظرفیت تولید 
خود را از 4 به ۶ میلیون تن افزایش دهد. این رشد چشمگیر، تنها در صورتی امکان پذیر 
است که چالش های ذکر شده کاهش یابد و زیرساخت های ضروری فراهم گردد. احداث 
شهرک صنعتی خصوصی با محوریت فولاد سبز و اقتصاد چرخشی یکی از برنامه های 
اساسی این شرکت است که می تواند به عنوان یک الگوی پایدار و موفق در صنعت فولاد 

ایران شناخته شود.

   نگاه همه جانبه به چالش ها و فرصت ها
رویکردهای مطرح شده در ســخنان مدیرعامل فولاد خوزستان، نشان دهنده ی 
نگاهی همه جانبه به چالش ها و فرصت های صنعت فولاد در کشــور است. اقتصاد 
دریامحور، فولاد سبز و اقتصاد چرخشی به عنوان مفاهیم محوری، می توانند نه تنها 
به بقای صنعت فولاد کمک کنند بلکه نقش آن را در اقتصاد مقاومتی و پایداری ملی 
تقویت نمایند. برای دستیابی به این اهداف، ضروری است که تمامی نهادهای مرتبط و 

مسئولین کشور در کنار صنعت فولاد بایستند.



 
10291029

. 

شناسنامه به شماره ملی 0312999682به نام فردین عبدی سنبل آبادی فرزند حسن در تاریخ 1403/8/10 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
10311031

کارت ملی به شماره ملی 3962216596به نام تاج گل ذوالفقاری فرزند علی محمد در تاریخ 1402/1/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ملی 3960675331به نام حســین همیوند فرزند علی عباس در تاریخ 1403/8/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره ملی 3961499081به نام عباسعلی مالمیر فرزند علی در تاریخ 1403/1/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
10641064

کارت ملی به شماره 4284419994به نام نصرت اله اجلی فرزند محمد ریحانه غریبی کارت ملی و شناسنامه با 
کد ملی 4271085278 نام پدر قربانعلی  در تاریخ 1403/2/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه  به شماره 4271560847 و کارت ملی به شماره 4271560847به نام محمد جواد عباسی فرزند آیت 
بیمه نامه وکارت ماشین و کارت سوخت با کد ملی 4271560847 در تاریخ 1403/7/1 مفقود گردیده است و 

از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 4285593181به نام علی اکبر بازرگان فرزند رحیم  در تاریخ 1402/10/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0067871313به نام ســمانه فتحی فرزند صاحبعلی در تاریخ 1403/7/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 4284409654به نام مصطفی زلفخانی فرزند مظفر در تاریخ  1403/7/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 1520646569به نام امیر حسام عبدالهی فرزند جعفر کارت ملی با کد ملی 1520646569 
فرزند جعفر در تاریخ 1403/8/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4284031198به نام عادله خانم مطلبی فرزند موسی در تاریخ  1403/7/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 4370673682به نام بهرام مقدم فرزند برات  در تاریخ 1403/5/1 مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4284287184به نام حسین احدیان فرزند مظفر  در تاریخ 1403/8/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4271324604به نام سالار خاتمی فرزند بهرام  در تاریخ 1403/8/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4271324604به نام سالار خاتمی فرزند بهرام  در تاریخ 1403/8/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 4273212161به نام پویان قدیمی آقدره فرزند صادق در تاریخ 1403/8/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1652485406به نام ســید احمد علوی پور فرزند میر حیدر  در تاریخ 1403/8/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه  به شماره 4271185663 و کارت ملی به شــماره 4271185663 و کارت سوخت به شماره پلاک 
59ص435ایران 87 و شناسنامه به شماره 4271185663به نام سیده آرزو نیک سرشت فرزند سید علیرضا  و 
کارت ماشین به نام سیده آرزو نیک سرشت در تاریخ 1403/8/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ســند کمپانی به شــماره 1050649136 و نام خودرو پژو و رنگ خودرو نقره ای  و مدل وسیله نقلیه 1394 و 
 124k01cE0FR و شماره موتور NAAM01cEoFR شماره پلاک 41س682ایران 87 و شماره شاسی
و نام صاحب سند ســعید محمدی و نوع وسیله نقلیه ماشــین  و برگ سبز خودرو به شماره وســیله نقلیه  و نام 
خودرو پژو  و رنگ خودرو نقره ای  و مدل وسیله نقلیه 1394 و شماره پلاک 14س682ازران 87 و شماره شاسی 
NAAM01cE0FR و شماره موتور 124k01cE0FR و نام صاحب سند سعید محمدی و نوع وسیله نقلیه 

ماشینبه نام سعید محمدی فرزند تقی در تاریخ 1403/7/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4271489001 و شناسنامه به شماره 4271489001به نام مهسا مقدم فرزند علیار در تاریخ 
1403/8/17 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
11501150

کارت ملی به شماره 4420860618به نام محمدمهدی دهقان بنادکی فرزند محمدرضا  در تاریخ 1397/8/20 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 5030046062به نام افسانه ستارشــمس آبادی فرزند رضا در تاریخ  1403/7/21مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
11851185

کارت ملی به شماره  ملی 4579331583به نام اعظم عرب عامری فرزند علی اصغر در تاریخ 1402/12/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
14011401 

کارت وسیله نقلیه به شماره IRPC911V1PY199035 و نام خودرو پراید 131SL و رنگ خودرو سفید و مدل 
وسیله نقلیه 1391 و شماره پلاک ایران 92  254ب41 و شماره شاســی NAS412100C1199035 و شماره 
موتور 4807254 و نام صاحب سند سوسن ابوطالب پورعربی و نوع وسیله نقلیه سواری و برگ سبز خودرو به شماره 
وســیله نقلیه IRPC911V1PY199035 و نام خودرو پراید 131SL و رنگ خودرو سفید و مدل وسیله نقلیه 
1391 و شماره پلاک ایران 92  254ب41 و شماره شاسی NAS412100C1199035 و شماره موتور 4807254 
و نام صاحب سند سوسن ابوطالب پور عربی و نوع وســیله نقلیه سواریبه نام سوسن ابوطالب پور عربی به شماره ملی 

2140590597 فرزند ابوطالب در تاریخ 1403/2/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت سوخت به شماره پلاک ایران92   187ب71 و گواهینامه پایه دوم به شماره ملی 2130132537 و کارت 
های بانکی صادرات، ملی به نام شهرام قاسمی فرزند ابوالحســن در تاریخ 1403/8/18 مفقود گردیده است و از 

درجه اعتبار ساقط است.
 

15041504
جواز اسلحه ساچمه زنی پنج تیر نیمه اتوماتیک کالیبر 12 ساخت ترکیه به شماره سریال 9616736 با کد ملی 
6559408167 به نام داریوش پیمانی فرزند آقا مراد در تاریخ 1402/7/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 

ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره پلاک  63ایران 461 ی 67 و شماره موتور 136281000و شماره شاسی 3521665 
به نام مریم دارابی فرزند کرامت در تاریخ 1403/1/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه و برگ سبز خودرو به شماره پلاک 63 ایران 533 ص 16 و شماره موتور 159777406 و شماره 
شاسی 1148209و نام خودرو  به نام لیدا محمودی فرزند محمد جواد  در تاریخ 1401/12/13 مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2294567382 و گواهینامه پایه دو به نام ناهید نصیری فرزند نصیر  در تاریخ 1403/8/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
17117421711742

برگ سبز خودرو به شماره وسیله نقلیه  و نام خودرو  و رنگ خودرو  و مدل وسیله نقلیه  و شماره پلاک  و شماره 
شاسی  و شماره موتور  و نام صاحب سند  و نوع وسیله نقلیه  و برگ سبز خودرو به شماره وسیله نقلیه  و نام خودرو  
و رنگ خودرو  و مدل وسیله نقلیه  و شماره پلاک  و شماره شاسی  و شماره موتور  و نام صاحب سند  و نوع وسیله 
نقلیه به نام حمید تولی فرزند محمدعلی در تاریخ 1403/8/14 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

18661866
کارت ملی به شماره 2298616116به نام مسعود پارسائی فرزند جعفر در تاریخ 1403/6/1 مفقود گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20142014

کارت ملی به شماره 4323282478به نام رقیه سادات نبوی فرزند ســیداحمد در تاریخ 1401/12/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0064083535به نام حمید فهیم پور فرزند اسد در تاریخ 1400/1/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0021785007به نام علی صبورزاده فرزند بهنام در تاریخ 1403/7/25 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شــماره 0028152123به نام اهورا رضازاده سفیده فرزند حســین در تاریخ 1403/7/27 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20482048

کارت ملی هوشمند و کارت سوخت خودرو به شــماره پلاک 795ه91ایران 88 و دو عدد عابر بانک رسالت و تجارت 
وهمچنین کارت تردد قرارگاه سازندگی خاتم الانبیاء، همه، به شماره ملی 0490418724 به نام محسن مسعودیان 

فرزند علی اکبر در تاریخ  1403/8/7مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره IRPC871V11W904981 و نام خودرو پراید و رنگ خودرو سفید روغنی  و مدل 
وسیله نقلیه 1387 و شــماره پلاک 10 ایران 258 ن 22 و شماره شاســی S1412287904981 و شماره موتور 
2748462 و نام صاحب سند خدایار نادری  و نوع وسیله نقلیه سواریبه نام خدایار نادری فرزند فخرالدین  در تاریخ 

1403/5/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

20652065
کارت ملی و کارت ایثارگران به شماره 0420493476به نام هاجر بختیاری فرزند عین اله و کارت ملی به شماره 
0410820695 به نام فاطمه اردســتانی فرزند امیر در تاریخ 1403/7/9 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 

ساقط است.

کارت ملی به شماره 0421927089به نام علی اردستانی محمدی فرزند محمود در تاریخ 1403/6/20 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شــماره 5560154891به نام امید عقابی فرزند علی در تاریخ 1403/7/21 مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

     
20672067

کارت ملی به شماره 1285989813به نام الهه کوشا فرزند غلامرضا  در تاریخ 1402/2/1 مفقود گردیده است و از 
درجه اعتبار ساقط است.

 
20842084

کارت ملی به شــماره 0063506580به نام میثم یزدانی گچویی فرزند عباسقلی در تاریخ 1403/3/10 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 3131474971به نام فاطمه یاراحمدی فرزند تاجعلی در تاریخ  1403/4/10مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20872087

کارت بانک ملی وسپه وپاسارگاد  و کارت ملی به شماره 1590182693به نام ابوالفضل بابازاده دامن آبی فرزند 
غلامرضا  در تاریخ 1403/8/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 1620946556به نام علی عیوض وند اذر جیرلو فرزند مطلب در تاریخ 1403/8/5 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20902090

کارت ملی به شماره 4490408412به نام امیر رضا سلیمانی فرزند اسداله در تاریخ 1403/8/5 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0480150311به نام سارا فرحی فرزند افراســیاب  در تاریخ  1403/7/27مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4898488031به نام سعد اله کرمی فرزند احسن اله در تاریخ 1403/8/12 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4723518304به نام سمیره  بیگم اعرجها فرزند سید حسین در تاریخ 1403/3/25 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 6559540111به نام ماه منظر حسینی فرزند ســید مهدی  در تاریخ 1403/3/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 62088 و کارت ملی به شماره 0931497256به نام گوهر شیروانی زاده حقیقی فرزند رضا 
در تاریخ 1403/3/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1850169780به نام طاهره آب روشــن فرزند نور اله در تاریخ 1402/1/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 1465295577به نام رحمان گل محمدزاده فرزند کریم  در تاریخ 1403/8/19 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0024212407 و گواهینامه پایه سوم و شناسنامه به شماره 002422407به نام علی اصغر 
نصیری فرزند عباس  در تاریخ  1403/8/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0320304167به نام شیرین قندی فرزند غیب اله  در تاریخ  1403/8/12مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0890482047به نام لیلا زرنگ فرزند جواد  در تاریخ 1400/1/1 مفقود گردیده است و از 
درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0033962464به نام نوشین قدیمی فرزند غلام عباس  در تاریخ 1403/8/18 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 6449609222به نام رحمت اله شاکری فرزند اسداله  در تاریخ 1403/8/18 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0023240601به نام کیمیا مرادی فرزند سعید  در تاریخ 1403/8/18 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 211118211118
برگ سبز موتور سیکلت به شمارهVIN  وســیله نقلیه IRAMD9513ZP535821 و نام موتور  سیکلت  باجاج 
پالس  و مدل وسیله نقلیه 1395 و شماره پلاک 138 37742 و شماره شاسی N5P***200A9535821 و 
شماره موتور JLZWFG01184 و نام صاحب ســند محمد میان محله و نوع وسیله نقلیه موتور سیکلت و کارت 
وسیله نقلیه و نام خودرو موتور سیکلت  باجاج پالس  و مدل وسیله نقلیه 1395 و شماره پلاک 138 37742 و شماره 
شاسی  N5P***200A9535821و شماره موتور JLZWFG01184 و نام صاحب سند محمد میان محله 
و نوع وسیله نقلیه موتور ســیکلت به نام محمد میان محله فرزند رضا در تاریخ 1403/8/1 مفقود گردیده است و از 

درجه اعتبار ساقط است.
 

211192211192 

کارت ملی به شماره 5669904591به نام نور علی برونو  سهر بس فرزند عوض در تاریخ 1403/8/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
23022302

برگ سبز خودرو نام خودرو پراید  و رنگ خودرو سبز متالیک  و مدل وسیله نقلیه 1384 و شماره پلاک 24 ب 986 
ایران 59 و شماره شاسی S1412284469100 و شــماره موتور 01082101  به نام حیدر ارتین فرزند عباس به 

شماره ملی 2269744411 در تاریخ 1403/7/28 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند و گواهینامه پایه 2 و کارت عابربانک ملی ، شهر ، صادرات به شماره ملی 2269952881 به نام 
معصومه مقصودلو فرزند عبداله در تاریخ  1403/8/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند به شماره ملی 6249887954 به نام محمد عجم خیجی فرزند حسنعلی  در تاریخ 1403/8/17 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند به شماره ملی 2122646276 به نام شایان خبیری فرزند محمدحسین در تاریخ 1403/6/10 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره ملی 2111188883 به نام علی رضا یعقوب پور فرزند محمد در تاریخ 1403/7/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

    
232735232735

گواهینامه پایع سوم  به شماره 4592188632  به شــماره به نام محمود حاجی محمدی فرزند  احمددر تاریخ 
 1403/6/3مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شــماره 99ایران992ی42 و نام خودرو 206 ســواری و رنگ خودرو سفید صدفی و مدل 
وسیله نقلیه 1381 و  و شماره شاسی 0081613968 و شماره موتور 10FSE33836123 به نام  هانیه سعیدی  

فرزندعلی در تاریخ  1403/2/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

25072507
کارت ســوخت و کارت ملی به شــماره 5499769941 و گواهینامه پایه  دو به شماره 5499769941 و کارت 
پرسنلی آموزش و پرورش به شــماره 26168745 به نام اصغر محمدی فرزند باقر در تاریخ 1403/8/10 مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شــماره 0056894880  و نام خودرو پیکان و رنگ خودرو سفید و مدل وسیله نقلیه 80 و 
شماره پلاک 97 ی 379 ایران 13 به نام مجید سعیدی فرزند حسن در تاریخ 1401/1/10 مفقود گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت سوخت و کارت ماشین مزدا2000 آبی نفتی مدل91 و بیمه نامه و کارت ملی به شماره 5100215267 و 
گواهینامه پایه سه به شماره 5100215267به نام عباس قربانی فرزند علی  در تاریخ 1403/8/17 مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

سه سند مربوط به یک سند ملکی  واقع  در اصفهان خیابان  ابوالحسنی اصفهانی کوچه26 پلاک 32/1 به کد پستی 
8153973598 بنام مریم بابا به شماره 1287950477 و سمانه پورمهر به کد ملی 1270866702 و احمدرضا 
پورمهر به کدملی 1292656980 )برگه  وکالت احمدرضا پورمهر به مریــم بابا ( در تاریخ 1403/8/13 مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

دو عدد گوشی و گواهینامه پایه دو به شماره 1129578062 و کارت ملی به شماره 1129578062 و شناسنامه 
به شماره 179 و کارت ماشین پراید سفید مدل84 به پلاک 15 ق 945 ایران 53و بیمه نامه و کارت معاینه فنی 
و کارت ســوخت به پلاک 15 ق 945 ایران 53 و دفترچه بیمه به نام محمدرضا رحیمــی فرزند پرویز در تاریخ 

1403/8/18 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه  به شماره 6299534109 و نام خودرو سمند سورن و رنگ خودرو سفید و مدل وسیله نقلیه 89 
و شماره پلاک 56 ب 257 ایران 53 وکارت معاینه فنی و بیمه نامه و کارت سوخت به پلاک 56 ب 257 ایران  53   

به نام فریده رضایی آلو قره فرزند کریم در تاریخ 1403/8/18 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت نظام وظیفه )معافیت ( به شــماره 1286749867 و چک  و کارت  ماشین مگان مدل88 به پلاک 95 س 
221  ایران 67 به نام مجتبی عنایــت راد فرزند محمود در تاریخ 1403/8/10 مفقود گردیده اســت و از درجه 

اعتبار ساقط است.

کارت ملی  به شماره 1284105113به نام زهره فروغی فرزند عباس  در تاریخ 1403/4/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
25712571

شناسنامه به شماره 2301275108 و کارت ملی به شماره 2301275108به نام محمد برمشوری فرزند هوشنگ 
در تاریخ 1402/12/18 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه و کارت ملی به شماره 2283408921به نام علیرضا قایدی فرزند علی در تاریخ 1403/8/19 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2298402647به نام میترا صالحی فرزند پایدار  در تاریخ 1403/8/12 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2282751582 و شناسنامه به نام شقایق حاجتمند فرزند علی وشناسنامه به شماره 7785 و 
کارت ملی به شماره 2300696053 و گواهینامه به نام سیده پریسا حسینی فرزند عطاء اله در تاریخ 1402/12/1 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 5159861531به نام مریم طاهری فرزند حسن در تاریخ 1403/2/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت نظام وظیفه و کارت ملی به شماره 0610142501به نام محمد بیات فرزند غلامرضا در تاریخ 1403/1/15 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 2283032857به نام معصومه کاوه فرزند عبدالله در تاریخ 1403/8/19 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 5489873396به نام سعید رعیتی فرزند حسین علی در تاریخ  1403/6/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2280620731به نام محسن صفری فرزند اصغر در تاریخ 1399/11/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 5159050965به نام محمد رضا حیدری فرزند علی در تاریخ 1403/5/20 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2529659834به نام سید محمد حســن داودی فرزند سید محمد در تاریخ 1403/7/30 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره ملی  2284636731به نام سیده مهرانا موسوی فرزند سید جلیل  در تاریخ 1403/7/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2390830153به نام طاهره موسوی فرزند ســید بها در تاریخ 1403/7/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2549251792به نام همه جان مروتی اردکانی فرزند غریب علی در تاریخ  1403/8/9مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
26129132612913

کارت وسیله نقلیه به شماره  و نام خودرو ســاینا  و رنگ خودرو سفید روغنی و مدل وسیله نقلیه 1400 و شماره 
  M15/9398305و شماره موتور NAS831100M5762826 پلاک 21 ایران 737 س 16 و شماره شاسی
و نام صاحب سند عصمت منصوری و نوع وسیله نقلیه شــخصی به نام عصمت منصوری فرزند غیبعلی در تاریخ 

 1403/3/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ ســبز خودرو به شــماره وســیله نقلیه IRPC891V5TQ573012 و نام خودرو پراید جی ال ایکس 
آی  و رنگ خودرو نقره ایی و مدل وســیله نقلیه 1389 و شــماره پلاک 30 ایران 329 ط 14 و شــماره شاسی 
S1412289573012 و شماره موتور 3701031 و نام صاحب سند الماس محمدی آقامیرلو و نوع وسیله نقلیه 
شخصی و کارت وســیله نقلیه خودرو پراید جی ال ایکس آی به شماره شاسی S1412289573012 و شماره 
موتور 3701031 به شماره پلاک  30 ایران 329 ط 14 و کارت سوخت خودرو به شماره پلاک  30 ایران 329 ط 
14 و کارت گواهینامه پایه سوم به شــماره 9900365944 وکارت ملی به شماره 5669334191 به نام الماس 

محمدی آقا میرلو فرزند اصلان در تاریخ  1403/1/17مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

28012801

گواهینامه پایه سوم به شماره 3421977577 و کارت خودرو و کارت سوخت بشماره پلاک 312 س 75 ایران 
72 پراید مدل 1394 رنگ سفید به نام حسن جلالی فرزند محمد در تاریخ 1403/8/18 مفقود گردیده است و 

از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و کارت گواهینامه رانندگی و کارت کانون تامین اجتماعی و کارت ثنا به شماره 2219512649 کارت 
بانکی )رفاه،مهر،کشــاورزی،بلوبانک اقتصاد نوین ،مســکن ،تجارت(به نام منور انصاری فرزند رضاقلی در تاریخ 

1403/8/12 تایم 18:00  مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 29002900
کارت ملی و کارت ماشین به شماره پلاک 60-148د39 به شماره 0481219031به نام عصمت مرادی فرزند عباس 

در تاریخ  1403/7/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
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کارت  گواهینامه  موتور وســه عد د کارت بانک سامان و بی ارتی به شــماره ملی 0150919018به نام سید محمد 
کیمیائی فرزند سید محسن  در تاریخ  1403/8/10مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ماشین وانت پیکان به پلاک 44م 672 ایران 50 وبیمه نامه و معاینه فنی  به شماره 3979388913به نام فاطمه 
چراغعلئی فرزند یارحسین در تاریخ  1403/8/19مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی وگواهینامه وبیمه نامه کارت سوخت کارت بانک ومعاینه فنی به شماره 0042764580به نام داود اشتیاقی 
غلامعلی فرزند غلامعلی در تاریخ  1403/8/16مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0045543860به نام فاطمه گندمی فرزند عزت اله در تاریخ  1403/7/26مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2141556384به نام زهرا حق جو فرزند علی محمد در تاریخ  1403/8/1مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0820196271به نام ســامان ایاز فرزند عباس در تاریخ 1401/2/1 مفقود گردیده است و از 
درجه اعتبار ساقط است.

 
29092909

گواهینامه یکم  به شماره 0602870658 و کارت ملی به شــماره 0602870658و بیمه نامه ماشین به شماره 
78ه 324-38و کارت ماشین سمند سفید مدل1392به شماره 78ه 324-38و کارت سوخت و کارت شناسایی 
خودرو و کارت شناسایی بازنشســتگی و کارت ایثار و کارت جانبازی به نام حســین امین فرزند احمد در تاریخ 

 1403/8/15مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4208354658به نام شوکت عباس پور زرد آلو فرزند خان مراد در تاریخ 1403/7/20 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به نام خودرو پراید هاچ بک و رنگ خودرو سفید روغنی و مدل وسیله نقلیه  و شماره پلاک 78 
843 د 93و نوع وسیله نقلیه سواری به نام زهرا پوررحمانی فرزند عباس در تاریخ 1403/5/1 مفقود گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 5100001828به نام ســیما جابری نژاد فرزند بهروز در تاریخ 1403/8/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 1600137962به نام محمد خیری فرزند اورجعلی در تاریخ  1403/8/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4859219244به نام سامی نظری فرزند ابراهیم در تاریخ  1403/7/20مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2679392574و کارت ایثار و کارت های بانکی به نام عین اله حافظ جلیل پوستین سرائی 
فرزند سیف اله در تاریخ  1403/7/1سرقت گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شــماره 3781429342به نام کریم رضائی فرزند حمزه علی در تاریخ  1400/1/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
30213021

کارت ملی به شماره 3991358646به نام فاطمه حاجیلوئی فرزند بهرعلی در تاریخ  1403/7/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شــماره 0018380263به نام پویا حیدری فرزند خسرو در تاریخ  1403/2/2مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت دانشجویی به شــماره 0024340251 و کارت بانکی  به شــماره پارسیان - ســامان و کارت ملی به شماره 
0024340251به نام پارسا نیاوند فرزند احمد در تاریخ 1403/8/10 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0014015021به نام ایمان مصحفی فرزند عبدالمجید در تاریخ  1403/7/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت بانکی  به شماره ملی- ملت - پاسارگاد و کارت ملی به شماره 1229701605 و گواهینامه سوم به شماره 
1229701605 و کارت شناسایی به شماره  27081648 آموزش پرورش  به نام محبوبه اژدری فرزند اسماعیل 

در تاریخ 1403/8/17 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

30443044
گواهینامه سوم به شماره ملی4271287342 و بیمه نامه خودرو به شــماره پلاک 19ج589ایران30   و کارت 
سوخت به شــماره پلاک 19ج589ایران30 و کارت وسیله نقلیه به شــماره پلاک 19ج589ایران30و شماره 
شاسی10821375و شماره موتور1013084017451 به نام حسین خانی به شماره ملی 4271287342فرزند 

فرخ در تاریخ  1403/7/27مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

51115111
کارت ملی به شماره 0068748469به نام شــهرام داوودی فرزند منوچهر در تاریخ 1403/6/1 مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 3960951256به نام زهرا دشتی فرزند نظام علی در تاریخ  1403/8/1مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
55025502

کارت ملی و کارت پایان خدمت وگواهینامه خودرو  به شماره 2670319505 و کارت سوخت خودرو L90 و وجه 
نقد و ریموت مغازه و ریموت خودرو هیوندای به نام محمدرضا علیپورلادمخی فرزند پیروز در تاریخ 1403/8/17 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شــماره ملی2593570830و نام خودرو مگان   و رنگ خودرو مشکی و مدل وسیله نقلیه 
1391 و شماره پلاک 43 ص 288 .46 و  نوع وسیله نقلیه سواری بنام محمدمهدی جنتی چولابی فرزند اسمعیل 

در تاریخ 1403/7/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

55045504
کارت سوخت به شــماره پلاک ایران97/169 ج55  و کارت نظام وظیفه به شماره 4360160119 و کارت ملی 
به شماره 4360160119 و گواهینامه پایه سوم به شماره 4360160119به نام علی اله کرمی فرزند خیرالله  در 

تاریخ  1403/8/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4372036922به نام جمیله بیگدلی فرزند محمد علی در تاریخ 1403/7/9 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4371949479به نام محمد نصیری فرزند باب اله در تاریخ 1403/7/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
55605560

شناسنامه به شماره ملی 0670772811 و  مهر نیروی انتظامی برگه رسید مدارک نیروی انتظامی به نام آرمان 
جهانی فرزند محمد یوسف در تاریخ  1403/8/19مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 0670140406به نام مصطفی تمدنی فرزند جهانگیر در تاریخ  1403/7/20مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 0672526298به نام نوشان مجرد طراقی فرزند جعفر در تاریخ 1403/8/10 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت نظام وظیفه به شماره  ملی0670281492 و گواهینامه پایه سوم به شماره  ملی0670281492 و کارت 
ملی به شماره 0670281492به نام سجاد صادقی فرزند حجت الله در تاریخ  1403/8/15مفقود گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت سوخت به شماره پلاک ایران 26-163ج17 و گواهینامه پایه دوم به شماره  ملی0682384666 و کارت 
ملی به شماره 0682384666 و کارت وسیله نقلیه به شماره IRJC881VHCR047489 و نام خودرو لوگان 
L90 و رنگ خودرو سفید روغنی و مدل وسیله نقلیه 1388 و شماره پلاک ایران 26-163ج17 و شماره شاسی 
NAPLSRALD91047489 و شماره موتور K4MA690D080544 و نام صاحب سند سعید منفردی 
و نوع وسیله نقلیه سواری به نام ســعید منفردی فرزند دریا قلی در تاریخ 1403/8/18 مفقود گردیده است و از 

درجه اعتبار ساقط است.
 

55615561
کارت ملی به شماره 0670123447به نام اسماعیل امانی فرزند رمضانعلی در تاریخ 1403/7/20 مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

55695569
کارت وسیله نقلیه و کارت سوخت به شماره پلاک 126ایران75898 به نام محسن عنبرستانی فرزند محمد با کد 

ملی 0018300014 در تاریخ  1403/8/10مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره0056519257 به نام ساسان بهمنی فرزند کریم میرزا در تاریخ 1403/6/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه  به شــماره ملی 0060453028 به نام مجید گودرزی فرزند نظامعلــی در تاریخ  1402/1/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه و کارت ملی به شماره 0021034753 و کارت وسیله نقلیه به شماره پلاک 50ایران788و13 به نام 
امیرعباس حمزه علی فرزند کورش در تاریخ 1403/7/17 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 3933751691به نام محمد ســبزی فرزند مرادعلی در تاریخ 1403/7/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0055276407 و گواهینامه و کارت سوخت به نام احمد عبدالملکی فرزند یارمحمد در تاریخ 
 1403/8/10مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره پلاک 20ایران239ق78 و کارت ملی به شماره2649781645 و گواهینامه و کارت 
شناسایی ارتش به نام کامران اکبری شیله ســر فرزند محرمعلی  در تاریخ 1403/3/1 مفقود گردیده است و از 

درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 0013409263و گواهینامه و کارت نظام وظیفه و 3عدد کارت ورود و خروج اداره صنایع 
دفاع و کارت اســتخر به نام رضا زارع زاده فرزند علی در تاریخ 15/8/1403 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 

ساقط است.

شناسنامه و کارت وســیله نقلیه و بیمه نامه و کارت سوخت به شــماره پلاک66ایران787ق77 و کارت ملی به 
شماره0055362729 به نام رضا فیض آبادی فرزند حسین در تاریخ  1403/8/1مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 0066699177به نام جمیله طایفه خانی فرزند خدابخــش  در تاریخ 1403/7/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0559109075به نام محمد کاظمی فرزند ذبیح الله  و کارت ملی عالم کریمی فرزند خالق 
در تاریخ  1403/6/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0070151083به نام سیدابوالقاسم میراسماعیلی فرزند اسداله  در تاریخ 1403/2/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 0790645688به نام مصطفی خیرآبادی فرزند رمضانعلی  در تاریخ  1402/1/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0079636365و گواهینامه و کارت ســوخت به نام علی اکبر صالحی فرزند حسن در تاریخ 
1403/8/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70017001

کارت ملی به شماره 4071469110به نام محمد رضا دلفانی فرزند پرویز در تاریخ 1403/6/28 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به کد ملی 6129973055 به نام زبیده بیرانوند فرزند عباس در تاریخ 1403/7/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70257025

شناسنامه به شماره 4020586148به نام امیرحسین امدادی فرزند مجید در تاریخ 1403/8/19 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 3875798058به نام علی موسیوند فرزند اســدالله در تاریخ  1401/7/20مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70327032

بطاقه عربی عمان و گواهینامه پایه سه و کارت نظام وظیفه و کارت ملی به شماره 0311531921 به نام علی ثمانی 
فرزند یحیی در تاریخ  1403/7/20مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70617061

کارت ملی و گواهینامه  به شماره 4432154721به نام محمدکاظم تکمیلی فرزند یدالله در تاریخ  1403/7/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4420448997به نام سیدریحانه شریعتی فرزند سیدجلیل  در تاریخ  1403/5/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4450008006و گواهینامه وکارت سوخت موتور به پلاک 637 ایران 24955و) کارت ماشین و 
بیمه به پلاک 48ن223ایران 91 بنام فاصل عالی قورت تپه( به نام کمال نسیمی فرزند غلامرضا در تاریخ 1403/8/10 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 5619864741به نام حسین حســن پور فرزند یدالله در تاریخ 1403/8/1 مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه و کارت ســوخت و بیمه نامه  به پلاک 37ق999ایرا 54 به نام لیلا صادقی بخی فرزنداکبر  در تاریخ 
 1403/8/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4450019717وگواهینامه و کارت سوخت موتور به نام مهدی مقنی سخویدی فرزند غلامرضا در 
تاریخ 1403/8/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70667066

شناسنامه و کارت ملی به شماره 1533490856به نام حسین باقری  در تاریخ  1402/8/1مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 0081682026به نام محمود علی بهتوئی صفرخانی فرزند محمود در تاریخ 1403/2/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 5890060236به نام مریم غنیمتی فرزند یوسف در تاریخ  1403/8/1مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره ملی 0076900797به نام اصغر زندکولانکوه  در تاریخ  1403/8/3مفقود گردیده است و از 
درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو و کارت وسیله نقلیه به شماره  ملی 0076713490 به نام سیده زهرا حسینی فرزند سلیمان در 
تاریخ 1403/7/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0013424483به نام فهیمه قربانی فرزند محمد صالح در تاریخ  1403/5/15مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 3801806553به نام نادر کریمی فرزند مولود در تاریخ  1403/7/20مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0010935541 و شناسنامه به شــماره به نام حدیثه هادی قلعه جوق فرزند اصغر در تاریخ 
1403/8/15 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0410391069به نام یاور فتح الهی فرزند عباداله در تاریخ 1401/1/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0083920897به نام داود خنشابیله سوار فرزند رضا در تاریخ 1403/8/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 0383719658به نام محمد زندزاد مجرد فرزند همت اله در تاریخ  1403/8/15مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70827082

کارت سوخت به شماره پلاک  38--468ج66 و گواهینامه پایه دو  به شــماره  9403439185و کارت ملی به 
شــماره 5719904476به نام احمد عبدلی فرزند علی  در تاریخ 1403/8/12 مفقود گردیده اســت و از درجه 

اعتبار ساقط است.
 

70857085 

برگ سبز خودرو رنگ خودرو سفید_روغنی و مدل وسیله نقلیه 1401 و شــماره پلاک 83 ایران 912ی 55 و 
شماره شاسی NAANA15E4NH815154 و شــماره موتور 125K0087754 و نام صاحب سند علیرضا 
اسماعیلی  و نوع وسیله نقلیه سواری_سواری به نام فاطمه عبداله زاده فرزند عبدالرحمن در تاریخ 1403/4/29 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2572719452 و کارت نظام وظیفه و گواهینامه پایه سوم  به نام امیر عارف پور فرزند صابر 
در تاریخ  1403/8/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70897089

کارت ملی به شماره 1229540482به نام حسن قربانی فرزند محمد در تاریخ  1403/8/20مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
80008000

بنچاق و ســندوگواهی فروش و برگ ســبز بیل مکانیکی هیدرولیکی کوماتیســو مدل PC220_7 به شماره 
سریال بدنه:69567 شــماره سریال موتور :26468056 شــماره پروانه ســبز گمرکی 4016845H با شماره 
ملی2452119717به نام مریم غلامی فرزند هوشــنگ در تاریخ 1402/11/1 مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.
 

80658065

کارت ملی به شــماره 0372047981 و   کارت کتابخانه  به نام امیر حســین نجفی فرزند ســیف اله در تاریخ 
 1403/8/16مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
80708070

سند کمپانی و برگ سبز خودرو و سند ماشین به شماره شاسی 80914509 و شماره موتور 11518014179 و 
شماره پلاک 77 د 724 ایران 23 به نام حمیدرضا نصیری فرزند علیرضا در تاریخ  1403/5/21مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و شناسنامه به شــماره ملی1209270201  به نام خدیجه بابا احمدی فرزند حسین علی  در تاریخ 
1403/5/30 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت سوخت به شماره پلاک 85 س 684 و کارت سوخت به شماره پلاک 48 ن691 و کارت نظام وظیفه و کارت 
ملی و گواهینامه پایه سوم به شــماره 1209946793  به نام رحیم موسوی کهنگانی فرزند سیدهادی در تاریخ 

 1403/8/17مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1198506512به نام شــوکت فرهمنددندلو فرزند علی اکبر در تاریخ 1403/5/15 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و کارت نظام وظیفه به شــماره ملی1199388696 به نام اکبر ســالک فرزند هیبــت اله  در تاریخ 
 1402/4/2مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملــی و کارت نظام وظیفه به شــماره ملی 1200074475به نام قاســم نصرتی فرزند ســردار در تاریخ 
 1403/1/20مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
80798079

کارت خودرو به شــماره وســیله نقلیه IRJC911VHCR178708 و نام خودرو رنو لــوگان L90 و رنگ 
خودرو ســفید روغنی  و مدل وســیله نقلیه 1391 و شــماره پلاک ایران32_682ل77 و شــماره شاســی 
NAPLSRALDA1178708 و شــماره موتور W122027  و نوع وسیله نقلیه سواری به ه نام زهرا وکیلی 

آغوئی فرزند غلام رضا در تاریخ 1403/6/25 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

89918991

شناسنامه به شماره 15 و کارت ملی به شماره 6609806705به نام اکبر پریان فرزند رسول در تاریخ 1403/3/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 8942به نام سیدحسین میری فرزند سید ابوالقاسم  در تاریخ  1403/7/10مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 4059به نام عباس بختیاری دائمی زمانی فرزند داریوش در تاریخ 1403/5/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0075057069به نام محمدحسین مشهدی فرزند حسن در تاریخ 1403/5/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0072759021به نام امیرعباس حسنلو فرزند حمزه علی در تاریخ 1403/4/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 98به نام محمدعلی هاشمخانی فرزند حسین در تاریخ 1403/1/1 مفقود گردیده است و از 
درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه دو به شــماره 0491791070به نام مجید بوربوری فرزند حســین در تاریخ 1403/8/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ماشین به شماره 914د96 ایران 60 و گواهینامه و کارت ملی به شماره 0075592304به نام زهرا سلیمانی 
فرزند مجتبی در تاریخ 1403/8/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
00

کارت ملی به شماره 0069423148به نام ازاده بندعلی فرزند علی در تاریخ 1403/6/1 مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره  و نام خودرو سانتافه و رنگ خودرو مشکی و مدل وسیله نقلیه 2015 و شماره پلاک 
 G4KEEU312977 و شماره موتور KMHSU81CDFU310531 16و938ایران88 و شماره شاسی
و نام صاحب سند نگین جرقی عراقی و نوع وسیله نقلیه ســواریبه نام نگین جرقی عراقی فرزند علیرضا در تاریخ 

1403/8/20 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره  و نام خودرو آپاچی و رنگ خودرو ســفید و مدل وسیله نقلیه 1395 و شماره پلاک 
125.34548 و شماره شاسی N2G180P9513578 و شماره موتور 0E6AG2050548 و نام صاحب سند 
بهزاد زارع سیروس و نوع وسیله نقلیه موتورسیکلتبه نام بهزاد زارع سیروس فرزند ابراهیم در تاریخ 1403/6/6 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 0451480147به نام حسن کشــاورزولیان فرزند فتحعلی در تاریخ 1403/8/16 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شــماره  و نام خودرو زیگما و رنگ خودرو قرمز و مدل وســیله نقلیه 1394 و شماره پلاک 
154.87385 و شماره شاسی N1D125A9402042 و شــماره موتور 0125N1D310239 و نام صاحب 
سند امیرحسین برزنونی و نوع وســیله نقلیه موتورسیکلتبه نام امیرحســین برزنونی فرزند محمدرضا در تاریخ 

1403/8/13 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شــماره  و نام خودرو رهرو و رنگ خودرو قرمز و مدل وســیله نقلیه 1394 و شماره پلاک 
128.78425 و شماره شاسی NBJ125G9456450 و شماره موتور 0124NBJ405576 و نام صاحب سند 
مجتبی کیانی و نوع وسیله نقلیه موتورسیکلتبه نام مجتبی کیانی فرزند محمدعلی در تاریخ 1401/10/10 مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0069452415به نام سیدموسی غضنفری فرزند سیدعیسی در تاریخ 1403/8/18 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

چاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنیچاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنی
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
سه شنبه  1403/08/22

شماره 2049

معصومه عامری- خوزستان |  امسال شرکت نیشکر بالغ بر 700 هزار تن نیشکر تولید داشت که با تولید بالغ بر 200 هزار 
تن کشت و صنعت کارون و برداشت چغندر در اردیبهشت ماه سال آینده حجم تولید شکر ما به یک میلیون تن خواهد رسید

دوران کرونا بالغ بر 80 درصد الکل موردنیاز کشور را تأمین کردیم و اکنون نیز بخشی از تولیدات 
ما صادر و بخشــی دیگر برای مصارف داخل کشور مورداستفاده قرار می گیرد. وی خطاب به 
استاندار عنوان کرد: 51 درصد سهام کارخانه کاغذ سبز خوزستان که با همکاری ستاد اجرایی 
امام در حال ساخت است متعلق به ستاد اجرایی فرمان امام و 49 درصد دیگر متعلق به شرکت 
توسعه نیشکر است انتظار می رود با ورود به این مسئله شتاب بیشتری به بهره برداری از این 

کارخانه داده شود.

  سه سال پیگیر نیشکر هفت تپه هستم
ناصری با اشاره به خرید 30 درصد سهام شرکت تولید قند شهدای دزفول توسط نیشکر، 
گفت: انتظار می رود تلاش مضاعفی صورت بگیرد تا این شــرکت به بهره برداری برسد ستاد 
اجرایی فرمان نیز حاضر است سهام این شرکت را به ما واگذار کند تفاهم نامه آن هم نوشته شده 

و چنانچه عملیات اجرایی آن به پایان برسد به عنوان بهره بردار، زیر مجموعه ما قرار می گیرد.
وی بیان کرد: نیشکر هفت تپه جایگاه ویژه ای برای ما دارد به همین منظور در قالب مسئولیت 
اجتماعی از سال 1400 شش هزار نفر شاغل در این شرکت را به شکل پیمانی به کار گرفتیم 
و پس از طی مراحل قانونی مصوبه سران سه قوه را گرفتیم. در ادامه این مراسم ولید البوناصر 
مدیر روابط عمومی شرکت کشت و صنعت نیشکر، اظهار کرد:   جشنواره ملی شکرستان شامل 
ســه بخش رقابتی، جنبی و نمایشگاهی است که رقابتی آن نیز شامل هنر، رسانه، خطاطی، 
ادبیات)شعر و داستان( عکاسی و نقاشی است. وی با بیان اینکه آثار بسیاری از سطح کشور به 
دست ما رسیده است، افزود: آثار شرکت کننده ها توسط داوران ملی نیز بررسی و به ما اعلام 
شد.مدیر روابط عمومی شرکت کشت و توسعه نیشکر گفت: این جشنواره تا سه روز در قالب 
فعالیت های ورزشی، اقوام، برنامه های شادی بخش و نمایشگاهی ادامه دارد. البته بخش نمایشگاهی 

آن از چهار سال گذشته باهدف کمک به صنایع دستی استان راه اندازی شد.

  جذب نیرو در قالب مسئولیت اجتماعی
البوناصر با اشاره به رویکرد و نگاه صنعت نیشکر به صنایع دستی است، بیان کرد: شرکت توسعه 
نیشکر نه تنها در قالب جشنواره ها بلکه در طول سال کلیه کارکنان خود را )26 هزار نفر به طور 
مستقیم که با خانواده 150 هزار نفر( باهدف حمایت از صنعتگران از صنایع دستی تأمین می کند.

وی با بیان اینکه این رویداد)مراسم اختتامیه( در قلب روستا و در میان مزارع نیشکر در حال 
برگزاری است، عنوان کرد: وقتی می گویم روستا این یعنی فعالیت های نیشکر فراتر از روستای 
پیرامون نیشــکر نیز است. البوناصر گفت: شاید مسئولیت های اجتماعی در برخی شرکت ها 
شــامل جاده و مدرسه باشد اما شرکت نیشــکر در قالب مسئولیت های اجتماعی به آموزش 
افراد،به کارگیری و پایدارکردن اشتغال پرداخته است.وی افزود: مثلاً سالانه به منظور کمک به 
اقتصاد روستاهای علوه وصراخیه که دو روستای گردشگری هستند سفر می کنیم و شرایطی 

برای عرضه صنایع دستی و ظرفیت های گردشگری خود فراهم می کنیم.

مدیرعامل شرکت کشت و توسعه نیشکر گفت: 
تولید یک میلیون تنی شکر در راه است

کسب رتبه برتر منطقه ۴ عملیات انتقال گازایران در حوزه نظام پیشنهادها

طرح خروش به منظور توسعه و ترویج ورزش میان خانواده کارگران برای اولین باردر یزد  اجرا می شود 

دهمین جشنواره رسانه ای ابوذر گیلان با شعار »خبرنگاران راویان پیشرفت« آغاز شد

  برطبق خروجی نرم افزار نظام پیشنهادها، منطقه چهار عملیات انتقال گاز و با 
ارائه بیش از 1992 پیشنهاد کیفی مصوب برای سومین سال پیاپی، جزو برترین های 
شرکت ملی گاز قرار گرفت.  در نخستین نشست فصلی شورای راهبردی که با حضور 
مدیر، اعضای دبیرخانه مرکزی و دبیران شوراهای فرعی نظام مشارکت منطقه 4 
عملیات انتقال گاز برگزار شــد، راهکارهای افزایش مشارکت جویی کارکنان در 
راستای اهداف کلان منطقه بررسی شد.  در ابتدای این جلسه احمد امتحانی، مدیر 
منطقه 4 عملیات انتقال گاز در سخنانی نظام پیشنهادها را عامل پویایی و پیشرفت 
در سطح منطقه دانست و اظهار داشت: نظام پیشنهادها، نظام فردی خلاقیت و بهبود 
مستمر بوده که از طریق آن، کارکنان تشویق می شوند که به محیط و فرایندهای 
کار خود توجهی خاص داشته باشند، مسائل شغلی و سازمانی را بیابند و از طریق 
چاره جویی برای مسائل و اجرای راه حل های یافت شده در درجه نخست کار خود و 

سپس امور سازمان را بهبود بخشند.  وی با اشاره به اینکه مدیریت مشارکتی عبارت 
است از به وجودآوردن فضا و نظامی توسط مدیریت که تمام کارکنان و مشتریان 

و مشاوران یک ســازمان در روند تصمیم گیری و حل مسائل و مشکلات سازمان 
با مدیریت همکاری و مشــارکت جویند، تصریح کرد: در واقــع این نوع مدیریت 
می خواهد از ایده ها، پیشنهادها، ابتکارات، خلاقیت ها و توان فنی و علمی کارکنان 
و مشتریان در حل مســائل و مشکلات سازمان و بهبود مســتمر فعالیت های آن 
استفاده کند.  مدیر منطقه 4 در ادامه از ارائه بیش از 2 هزار و 50 پیشنهاد در سال 
گذشته ادامه داد: از این تعداد بیش از 1992 پیشنهاد به صورت کیفی ارائه و هزار 
و 1۷0 پیشنهاد مصوب شده که در حدود 1450 پیشنهاد بر اساس فراخوان های 
اعلامی دریافت شده است .  امتحانی در پایان اظهار داشت: عملکرد و فرایندهای 
حرکتی نظام پیشنهادهای منطقه چهار تصادفی نبوده و بر مبنای تحلیل، بازخورد، 
تعامل و برنامه ریزی بوده است که نتایج آن می تواند مبنای استفاده سایر سازمان ها 

قرار گیرد.

     رئیس مجموعه فرهنگی ورزشی کارگران استان یزد از برگزاری طرح  خروش به 
عنوان یک طرح جذاب در راستای افزایش سلامت جسم و روان خانواده کارگران شریف 

و دیگر شهروندان یزدی برای اولین بار در استان و حتی کشور خبر داد. 
محمدهادی آقایی ضمن اشــاره به نقش خانواده در ایجاد انگیزه و حفظ آرامش 
کارگران، گفت: یکی از عواملی که می تواند در روحیه کارگران و بهره وری آنها نقش 
موثری داشته باشد، وجود یک خانواده بانشاط و سالم است؛ آرامش خاطر کارگران در 
محیط کار مستلزم آسودگی خاطر از خانواده است.  وی  بر اجرای برنامه های ورزشی 
ویژه خانواده شریف کارگران تاکید کرد و افزود : این مجموعه ورزشی در طول سالهای 
اخیر کلاس های آموزشی در 33 رشته ورزشی را با ترکیبی از مربیان باتجربه و جوان 

ویژه عموم مردم به ویژه جامعه شریف کارگری برگزار کرده و همواره رویدادهای همگانی 
ویژه کارگران اجرا می کند. 

وی گفت : این مجموعه درصدد است طرح "خروش" که مخفف شعار "خانواده، 
رویکرد ورزشی، شادی و نشاط کارگری" است را اجرا نماید.  رئیس مجموعه فرهنگی 
ورزشی کارگران افزود: در این طرح 9 رشته ورزشی با تخفیف 80 درصد و رایگان برای 
قشر خاصی از مردم شریف یزد در نظر گرفته شده است؛ خانوارهای دهک اول تا هفتم، 
متقاضیان بالای 60 سال، افراد 50 تا60 ســال از خانواده کارگری، همسران کارگر، 
خانواده شــهدا، خانواده ایثارگران و خانواده کارگران دارای نامه از پزشک متخصص 
شامل این طرح می شوند.  وی  ادامه داد: در این طرح تنها به بحث نشاط و سلامت جامعه 

هدف بسنده نکردیم بلکه در صدد هستیم فعالیت های فرهنگی نیز انجام دهیم؛ دوره 
ها به صورت ماهیانه 12 جلسه شامل 10 جلسه ورزشی، یک جلسه کویرنوردی و یک 

جلسه دوره فرهنگی میباشد. 
وی ابراز امیدواری کرد با اجرای صحیح این طرح بتوانیم در مسیر توسعه و ترویج 

ورزش میان کارگران شریف و خانواده آنها گام برداریم. 
آقایی در پایان گفت: علاقمندان جهت کسب اطلاعات بیشتر و ثبت نام در این طرح 
می توانند از ساعت 8 صبح الی 12 هر روز به مجموعه فرهنگی ورزشی و رفاهی کارگران 
واقع در میدان معلم، ابتدای بلوار 22 بهمن مراجعه و یا با شماره 35250085 داخلی 

110 تماس حاصل نمایند.

مرجان عباس زاده | گیلان - سرهنگ پاسدار مهدی پارسا رئیس سازمان بسیج 
رسانه استان گیلان اظهار کرد: آن حضرت پیام رسان بزرگ نهضت عاشورا بودند و برای 
تبیین و انتقال حقایق این نهضت برای نسل های آینده سختی های زیادی را متحمل 
شدند. وی با اشاره به وقایع و اتفاقات تلخ غزه تصریح کرد: رژیم منحوس صهیونیستی 
علارغم به شهادت رساندن تعدادی زیادی از مردم بی دفاع و مظلوم غزه و فلسطین، از 
سوی دیگر در تلاش است تا صدای انسانیت و صدای مظلومیت فلسطینِ مقتدر به 
گوش جهان نرسد و در دستیابی به این هدف، تاکنون 180 نفر از خبرنگاران فلسطین 
را به شهادت رسانده است. به گفته رئیس سازمان بسیج رسانه استان گیلان، اصحاب 
قلم و رسانه بایستی به تأسی از پیام رسان بزرگ نهضت عاشورا صدای مظلومیت مردم 
غزه را به گوش جهان برسانند و عمق جنایت و کینه توزی رژیم منحوس صهیونیستی 
نسبت به مسلمانان را روایت کنند و راوی اولِ این اتفاقات باشند. پارسا با اشاره به اینکه 
دهمین جشنواره رسانه ای ابوذر استان گیلان، دی ماه امسال با حضور اصحاب رسانه 
برگزار خواهد شد، افزود: جشنواره امسال با شعار »خبرنگاران راویان پیشرفت« آغاز 
خواهد شد. وی تقویت جبهه واحد رسانه ای تراز انقلاب اسلامی در راستای مقابله با 

نقشه ها و توطئه های امپراطوری رسانه ای غرب را از جمله اهداف جشنواره رسانه ای 
ابوذر دانست و بیان کرد: تقویت گفتمان انقلاب با قلم خبرنگاران و لبیک به امر ولایت در 
خصوص فریضه جهاد تبیین از دیگر اهدافی ست که در جشنواره ابوذر دنبال می شود. 
رئیس سازمان بسیج رسانه استان گیلان با بیان اینکه دهمین جشنواره ابوذر گیلان در 
9 محور عمومی و 5 محور بومی برگزار می شود،  گفت: قالب های جشنواره شامل گزارش 
خبری، مصاحبه، یادداشت و سرمقاله، تیتر، اینفوگرافی، موشن گرافی، عکس، کلیپ و 

گزارش ویدیویی، مستند و پادکست است. به گفته پارسا، 9 محور عمومی جشنواره نیز 
شامل شعار سال )جهش تولید با مشارکت مردم(، جهاد تبیین، پیوند رسانه و صنعت و 
تولید، مقابله با آسیب های اجتماعی، دستاوردهای انقلاب اسلامی، بسیج و حوزه های 
اقدام، امید و نشاط آفرینی، خانواده و جامعه و فرزندآوری، سبک زندگی ایرانی اسلامی 
است. وی با بیان اینکه اصحاب رسانه وظیفه دارند با قلم و محتوای تولیدی مناسب، امید 
و نشاط را به جامعه تزریق کنند، تصریح کرد: پنج محور بومی جشنواره نیز شامل نقش 
گیلان در ترویج فرهنگ ایثار، شهادت و مقاومت، تهدیدات زیست محیطی و چالش ها 
و راهکارها، گردشــگری و مهاجرپذیری و فرصت ها، قهرمانان ملی و بومی گیلان و 
پاسداشت زبان محلی و لاهیجان و چشم اندازهای طبیعی و تولیدی و صنعتی است 
و بخش ویژه جشنواره نیز »روایت پیشرفت« خواهد بود. رئیس سازمان بسیج رسانه 
استان گیلان آخرین مهلت ارسال آثار به جشنواره ابوذر را 30 آذر 1403 اعلام کرد 
و افزود: آثار تولیدی باید در بازه زمانی اول دی ماه 1402 تا 30 آذر 1403 تولید و در 
رسانه ها منتشر شده باشد و هر خبرنگار می تواند 5 اثر در هر قالب به سایت جشنواره 

ارسال کند.

کسب رتبه برتر روابط عمومی مخابرات منطقه گلستانتوزیع بیش از ۵ میلیارد و ۳00 میلیون متر مکعب گاز طبیعی در واحدهای تولیدی و صنعتی

به گزارش روابط عمومی شــرکت ملی گاز 
ایران، ابوالقاسم عسکری مدیرعامل شرکت گاز 
اســتان اصفهان ضمن بیان مطلب فوق، افزود: 
ایــن توزیع به منظور حمایــت از تولید داخلی 
و افزایــش بهره وری در صنایع انجام شــده و با 
همکاری مستمر با واحدهای صنعتی، برنامه های 
بهینه ســازی مصرف انرژی نیز در دســت اجرا 
اســت. همچنین، این شرکت برنامه هایی برای 
ارتقاء زیرساخت های گازرسانی و افزایش ظرفیت 
شبکه گازرسانی به منظور پاسخگویی به نیازهای 

رو به رشد صنایع در دست اقدام دارد.عسکری تصریح کرد: از ابتدای سال جاری تاکنون، هیچ گونه وقفه ای در توزیع گاز به 
واحدهای مسکونی، تجاری، آموزشی، عمومی، تولیدی و صنعتی استان رخ نداده و تلاش ها برای تأمین پایدار و مستمر گاز 
ادامه خواهد داشت.مدیرعامل شرکت گاز استان اصفهان ضمن تاکید به بهینه سازی مشعل ها و تجهیزات مصرف کننده 
گاز طبیعی، از کلیه مشترکین تقاضا کرد با توجه به ورود به فصول سرد سال با رعایت دمای 18 درجه در ساختمان ها 
نهایت صرفه جویی را به منظور بهره مندی کلیه هموطنان داشته و امکان بهره مندی واحدهای تولیدی را بویژه در فصول 

سرد سال فراهم کنند.

روابط عمومی مخابرات منطقه گلستان در 
ارزیابی سه ماهه دوم ، رتبه برتر را کسب کرد.

محمدعلی شــربتدار ، خبرنگار گلستان :  
به گــزارش روابط عمومــی مخابرات منطقه 
گلستان ، بر اساس ارزیابی های فصلی انجام 
شــده توســط اداره کل ارتباطات و امور بین 
الملل شرکت مخابرات ایران ، روابط عمومی 
مخابرات منطقه گلستان با کسب امتیاز کامل 

رتبه برتر را کسب کرد .
استارمی مســئول روابط عمومی مخابرات 

منطقه گلستان ضمن اعلام این خبر افزود :  در ارزیابی انجام شده 9 شاخص عملکردی در زمینه مدیریتی ، تولید 
محتوی، بازنشر اخبار،اجرای برنامه های مسئولیت اجتماعی ، یکپارچه سازی وب سایت ، تحقق برنامه شرکت در 
همایش ها و نمایشگاهها ،تولید محتوی بصری ،تبلیغات و همکاری درون گروهی مورد بررسی قرار گرفت و روابط 

عمومی مخابرات منطقه گلستان با کسب امتیاز کامل ، توانست رتبه برتر را کسب نماید.
وی اســتفاده حداکثری از ظرفیتها ، بهره مندی از تجربیات و ترکیب آن با دانش روز ، منابع انســانی توانمند و 

حمایتهای ستاد را در کسب این موفقیت موثر دانست و بر برارتقاء بیش از پیش روند پیش رو تاکید کرد .

به گزارش خبرگزاری فارس از اهواز، عبدالعلی ناصری مدیرعامل شرکت کشت و توسعه نیشکر در مراسم اختتامیه چهارمین جشنواره ملی شکرستان 
که در محل شرکت کشت و صنعت دعبل خزاعی برگزار شد اظهارکرد: امسال شرکت نیشکر بالغ بر ۷00 هزار تن نیشکر تولید داشت که با تولید بالغ 

بر 200 هزار تن کشت و صنعت کارون و برداشت چغندر در اردیبهشت  ماه سال آینده حجم تولید شکر ما به یک میلیون تن خواهد رسید.
وی با بیان اینکه 50 درصد جمعیت کشور از شکر تولیدی خوزستان استفاده می کنند، افزود: صنعت نیشکر به واسطه ایجاد اشتغال، سرمایه گذاری، 
توسعه صنایع جانبی و… کام همه را شیرین کرده است. مدیرعامل شرکت کشت و توسعه نیشکر خوزستان گفت: شکر به عنوان ماده اولیه محصولات 
بسیاری در کشور است که ارزش افزوده بالایی تولید می شوند. ناصری بیان کرد: در استان علاوه بر تولید شکر، خمیرمایع و الکل رازی را داریم که در 

   مدیر منطقه 7 شهرداری اصفهان خبر داد: میزبانی منطقه هفت از 
2۵ ویژه برنامه به مناسبت 2۵ آبان

مدیر منطقه ۷ شهرداری اصفهان از برگزاری 25 ویژه برنامه به مناسبت 25 
آبان در این منطقه خبر داد. به گزارش اداره ارتباطات رسانه ای شهرداری اصفهان، 
مهدی سلطان آقایی با اعلام این خبر گفت: با توجه به ایام برگزاری کنگره ملی 
بزرگداشت 24 هزار شهید استان اصفهان و در آستانه روز حماسه و ایثار مردم با 
همکاری مدارس آموزش و پرورش، حوزه های بسیج دانش آموزی و کانون های 

فرهنگی مساجد، برنامه های فرهنگی مختلفی طراحی و برنامه ریزی شده است.
وی افزود: هنرواره نقاشی طولی با موضوع روز اصفهان، دیدار با خانواده های 
معظم شهدا، تجلیل از پیشکسوتان انقلاب، همایش تجلیل از کتابداران و اعضای 
برتر و قبول شــدگان برتر کنکور در سطح منطقه، مســابقه دل نوشته، اردوی 
گردشگری و برنامه های ترکیبی ویژه مدارس از جمله رویدادهای این هفته خواهد 
بود. مدیر منطقه ۷ شــهرداری اصفهان با بیان اینکه این رویدادها در باغ فدک، 
مدارس مزین به نام شهدا، فرهنگسراهای فروردین و شاهنامه، هنرسرای خورشید، 
منازل خانواده های معزز شهدا و در پیام رسان های مجازی منطقه به اجرا درمی آید، 
تاکید کرد: مسابقه کتاب خوانی، نمایش فیلم، مسابقه عکس و کلیپ، نقد و بررسی 
کتاب با محوریت نوجوانان با حضور نویسنده کتاب، معرفی شهدای عملیات محرم، 
برگزاری مسابقه دوچرخه سواری برای دهه نودی ها، کارگاه کاردستی همراه با 
روایت دفاع مقدس، مسابقه شعرخوانی به لهجه اصفهانی، فستیوال پخت غذاهای 
سنتی، کارگاه قلمکاری و گلیم بافی، پاتوق مادران اطلسی و یادواره شهدای محله 
15 خرداد از جمله این برنامه ها است. وی خاطرنشان کرد: بازی های جام مقاومت 
برای دومین سال روزهای پنجشنبه از ساعت 19:30 تا 24:00 با همکاری بسیج 
این منطقه در سالن شاهنامه برگزار می شود؛ این بازی ها در چهار گروه چهارتیمی 

و در مجموع با 16 تیم در حال برگزاری است.

   همکاری در سرشماری ، همراهی در رفاه وآبادانی«: » سرشماری 
عمومی کشاورزی ۱۴0۳«

ایلام خبرنگار ایده روز- در راستای رفع موانع و چالش ها در حوزه قاچاق کالا و 
ارز،  از پایانه تجاری گمرک مهران بازدید شد.  حسین کاظم زاده سرپرست مدیریت 
نظارت و بازرسی کالاهای کشاورزی استان از بازدید مشترک مدیر نظارت و بازرسی 
، مدیر جهاد کشاورزی شهرستان مهران و کارشناس حقوقی حوزه قاچاق کالا و 
ارز دفتر بازرسی و نظارت بر کالاهای اساسی وزارت خبر داد.  به گزارش  مسئول 
روابط عمومی تنظیم بازار جهاد کشاورزی استان:  در راستای تدابیر پیشگیرانه در 
حوزه قاچاق کالا و ارز  پایانه تجاری گمرک مهران توسط مدیر نظارت و بازرسی 
کالاهای کشاورزی جهاد کشاورزی استان، مدیر جهاد کشاورزی شهرستان مهران 
و کارشناس حقوقی حوزه قاچاق کالا و ارز دفتر بازرسی و نظارت بر کالاهای اساسی 
وزارت بازدید به عمل آمد .در این رابطه در جهت بررسی مسائل و مشکلات،راهکارها 
و تدابیر پیشگیرانه، نظارت و بازرسی مبادی ورودی و خروجی،امکانات و سایر موارد 
مربوط به قاچاق کالا و ارز بحث و تبادل نظر شد. این مقام مسئول افزود: در پایان نیز 

در همین راستا  همراهان از پاسگاه مرزبانی فرخ آباد مهران بازدید نمودند.

   برگزاری سلســله نشســتهای تخصصی حفاظت از خاک در 
شهرستان بدره

مهدی داراب زاده مسئول روابط عمومی جهاد کشاورزی شهرستان بدره در 
گفتگویی با روابط عمومی سازمان جهاد کشاورزی استان ایلام اظهار داشت:  در 
آستانه روز جهانی خاک، نشستی با هدف بررسی اهمیت حفاظت از خاک و تأثیر 
آن بر امنیت غذایی روز شنبه مورخ 19 آبان 1403 در محل سالن جلسات مدیریت 
جهاد کشاورزی شهرستان بدره برگزار شد.جبار فتاحی سرپرست جهاد کشاورزی 
شهرستان در این جلسه به تهدیدات ناشــی از فعالیت های انسانی و فرسایش 
خاک اشاره کرد و گفت:خاک بستر تولید غذاست و اگر حفاظت آن جدی گرفته 
نشود، امنیت غذایی به خطر می افتد.   فتاحی در ادامه بر لزوم استفاده از روش های 
کشاورزی پایدار و کاهش مصرف کودهای شیمیایی تأکید کرد.  سرپرست جهاد 
کشاورزی بدره، برگزاری چنین نشستهایی را به عنوان فرصتی برای افزایش آگاهی 

عمومی و تشویق به اقدامات حفاظتی در جهت حفظ این منبع حیاتی برشمرد.

   بازدید مدیر مخابرات اصفهان از مرکز مخابراتی شهید اشرفی 
اصفهان

مدیر مخابرات منطقه اصفهان به همراه مدیر مخابرات مرکز استان از مرکز 
مخابراتی شهید اشرفی اصفهانی بازدید کرد. به گزارش روابط عمومی مخابرات 
منطقه اصفهان، اسماعیل قربانی در این بازدید ضمن خداقوت به همکاران در 
راستای اجرای طرحهای FTTX در محدوده مرکز شهید اشرفی اصفهانی، بر 
لزوم توجه ویژه به استفاده از ظرفیت بی بدیل مراکز مخابراتی در راستای توسعه 
خدمات ارتباطی تاکید کرد و گفت: با توجه به توسعه زیرساخت های مخابراتی و 
توسعه بستر فیبرنوری برای ارائه FTTH و FTTC در مراکز، باید زمینه لازم 
برای استفاده از این ظرفیت های ایجاد شده در جهت ارائه سرویس های ارتباطی به 
مردم فراهم شود. مدیر مخابرات منطقه اصفهان افزود: توسعه های صورت گرفته 
اخیر می تواند سطح رضایت مشتریان از کیفیت و سرعت سرویس های مخابراتی 
را به اندازه زیادی افزایش دهد. گفتنی است؛ در طرحهای اجرا شده در این مرکز طی 
یکسال گذشته علاوه بر افزایش رضایتمندی مشترکین باند پهن مخابرات مبالغ 
قابل توجهی از آزاد سازی کابلهای تت درآمد زایی شده است و این فرآیند با جدیت 
در منطقه پیگیری میگردد. لازم به ذکر است؛ در این بازدید میدانی، کارکنان بخش 
های مختلف مرکز نیز به بیان مسائل و مشکلات خود پرداخته و از توجه و حضور 

مدیر مخابرات منطقه نیز تشکر و قدردانی کردند.

     آغاز ثبت نام در طرح »همیاردانشجو« دانشگاه شهید چمران 
اهواز

ثبت نام در طرح همیاردانشجوی دانشگاه شهید چمران اهواز از امروز آغاز 
شد.

بر اساس شیوه نامه همیار دانشجو در دانشگاه ها و موسسات آموزش عالی، 
دانشجویان متقاضی همیار دانشجو، کار دانشجویی می توانند در بازه زمانی 
قیدشــده نســبت به ثبت نام اولیه و بارگزاری مدارک و مستندات مربوطه از 
طریق سامانه ســجاد به نشــانی  http://portal.saorg.ir اقدام کنند.  
معاونت دانشجویی دانشگاه شــهید چمران اهوازاعلام کرد. ثبت نام در طرح 
همیار دانشجو از امروز یکشنبه 20 آبان آغاز می شود و تا روز جمعه 2 آذر ادامه 
خواهد داشت. گذراندن حداقل یک نیم سال تحصیلی برای دانشجویان دوره 
کاردانی، کارشناسی پیوسته و ناپیوسته، کارشناسی ارشد پیوسته و دکتری 
حرفه ای، داشتن صلاحیت های انضباطی، نداشتن سابقه محکومیت انضباطی 
در مقطع فعلی و قبلی، نداشتن دو نیم ســال مشروطی متوالی یا غیر متوالی 
در زمان ارائه درخواست، کســب حداقل میانگین نمرات درسی 14 در دوره 
کارشناسی، نمره 15 در مقاطع تحصیلات تکمیلی از شرایط لازم شرکت در 

طرح همیاردانشجو است. 
 طرح همیار دانشجو، با هدف ایجاد بســتر مناسب برای مشارکت بیشتر 
دانشــجویان در فعالیت های تخصصی، ترویج فرهنگ همیاری، استفاده از 
توان دانشجویان در پیشبرد اهداف آموزشی، پژوهشی، فرهنگی و اجتماعی 
دانشگاه، مراکز رشد و پارک علم و فناوری، ایجاد بستر برای کسب و کار دانشجو 
حین تحصیل، ایجاد فرصت درآمدزایی، حمایت از دانشجویان نمونه و کمک 

به اقتصاد خانوار دانشجویان متاهل در راستای قانون جوانی جمعیت است.

   دستیار استاندار گلستان در امور اهل سنت: بهترین و برترین اجتماع شرکت در نمازهای جمعه و جماعات است

محمدعلی شربتدار ، خبرنگار گلستان :  آخوند خوجملی گفت: صله رحم مسلمانان در اجتماع و نمازهای جمعه تحکیم می گیرد. به گزارش روابط عمومی مرکز اسلامی گلستان، ابوبکر آخوند خوجملی 
در مراسم فارغ التحصیلی طلاب مدرسه علمیه جرجانیه روستای قلندر آباد گفت: بهترین و برترین اجتماع ها، شرکت در نمازهای جمعه و جماعت است که در آن هم عبادت خداوند وجود دارد و هم دیدار 
با سایر مسلمانان و دلجویی و صله رحم صورت می گیرد. وی با اشاره به اینکه انسان موجودی اجتماعی است و برای حیات و بقای خود نیازمند جتماع می باشد، اظهار کرد: زندگی در اجتماع برای انسان 

لازم و ضروری است و انسان تنها و جدا از اجتماع قطعاً دچار گمراهی و لغزش شده و در انواع دام ها و گمراهی ها گرفتار می شود.
امام جمعه نگین شهر خاطرنشان کرد: افراد تنها و به دور از مردم و اجتماع به افسردگی و ناامیدی چار می شوند و به راحتی در دام شیطان و دشمن گرفتار می شوند و سرانجام آنان هلاکت خود و جامعه 
خواهد بود.آخوند خوجملی با بیان اینکه یکی از وظایف والدین این است که فرزندان خود را اجتماعی  تربیت کنند، افزود: تشویق و ترغیب فرزندان به شرکت در نمازهای جمعه و جماعت بهترین راه 
برای تربیت فرزندانی اجتماعی و مهربان برای والدین است و این فرزندان در امنیت و آرامش رشد خواهند یافت و افراد موفق و پیروز و باعث افتخار برای خانواده و جامعه خواهند بود. وی با تاکید براینکه، 
قدردان امنیت و آرامش در کشور باشیم، افزود: باید قدردان امنیت و آرامشی که اسلام و ایمان برای ما به ارمغان آورده باشیم چرا که باعث زندگی عزتمند و با افتخار در این دنیا و هم در آخرت خواهد شد.

امام جمعه نگین شهر اظهار کرد: اتمام دوره علوم دینی و قرآنی مساوی با شروع مسئولیت است، مسئولیتی که در این برهه از زمان بسیار حساس و حیاتی می باشد و در این راه باید ابتدا خود عامل 
باشیم تا گفتار و کردار ما در سایر مردم تاثیر داشته باشد.
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

 ایده روز
سه شنبه 1403/08/22

شماره 2049

لژیونر ایرانی لخ پوزنان با خوشحالی از گلزنی مقابل لژیا ورشو عنوان کرد تیمش می توانست بیش از پنج گل به ثمر برساند.
 لخ پوزنان در هفته پانزدهم لیگ فوتبال لهستان برابر لژیا ورشو پنج بر دو به برتری رسید تا ۳۴ امتیازی شود و دوباره به صدر جدول لیگ فوتبال لهستان برگردد.

 بازیکن تیم ملی ایران در این بازی توانست در دقیقه پنج گل اول بازی را به ثمر برساند. قلی زاده تا دقیقه ۶۱ برای تیمش بازی کرد و سپس تعویض شد. گران ترین خرید 
تاریخ لخ پوزنان به نظر به دوران اوج فوتبالش برگشته است.

قلی زاده در اولین فصل حضورش در فوتبال لهستان ناامیدکننده بود. او در ۱۲ بازی برای تیم اصلی، گل یا پاس گلی را ثبت نکرد. البته مشکلات مربوط به پارگی مینیسک 
هم شرایط را برایش سخت کرد. او بعد از پایان بازی یکشنبه شب گفت: چه می توانم بگویم؟ مسابقه شگفت انگیزی برای ما بود. احساس بسیار خوبی دارم که می توانم برای چنین 
هواداران بزرگی در این ورزشگاه بازی کنم. امروز یک جو عالی در ورزشگاه بود که با یک نتیجه عالی همراه شد تا شب بی نظیری شود. خیلی خوشحالم چون شنیده ام که این 

یکی از بزرگ ترین پیروزی های تاریخ لخ پوزنان مقابل لژیاست.

   واکنش قلی زاده بعد از گلزنی در لیگ لهستان      

محمود رضایی  ایده روز  |  بازی های مرحله یک شانزدهم نهایی جام حذفی که در چهار روز اول آذرماه برگزار می شود، توجهات را کمی 
تا قســمتی به این مسابقات سنتی معطوف کرده است. اهمیت فزون تر دیدارهای این مرحله در قیاس با دو مرحله قبلی از آن رو است که 

مرحله ورود تیم های لیگ برتری به عرصه این جام صورت می گیرد.

از این جام، فرار نکن

180 دقیقه تا جاودانگی شماره یکامیری، نماد تسلیم ناپذیری
ایلیا بهزاد اول/ وقتی پنجره نقل و انتقالات 
تابستانی فوتبال ایران در جریان بود، بین تمام 
نام های بزرگ و پرحاشیه حاضر در فوتبال ایران 
کمتر کســی روی وحید امیری به عنوان برگ 
برنده پرسپولیس حساب باز می کرد. حتی گفته 
می شود مدیران پرسپولیس، به دنبال جدایی 
این بازیکن بودند و مذاکراتی با باشــگاه خیبر 
خرم آباد برای جدایی امیری نیز انجام شــد اما 
وحید امیری، ترجیح داد برای یک فصل دیگر در 
پرسپولیس و منطقه امن خود باقی بماند. حتی 

با شروع فصل انتظار نمی رفت که وحید امیری، با توجه به شرایط سنی و جسمانی خود به یک عضو ثابت در ترکیب 
اصلی پرسپولیستبدیل شود اما با شروع فصل، او حضور در چندین پست مختلف را تجربه کرد.

 امیری پیش از جذب شدن میلاد محمدی، فصل را در سمت چپ خط دفاعی آغاز کرد و از دیدار هفته سوم مقابل 
فولاد به این ســمت، در پســت های هافبک تهاجمی، وینگر چپ، وینگر راست و مدافع راست به میدان رفته است. او 
حالا، تنها بازیکن پرسپولیس محسوب می شود که در تمام مسابقات به شکل ثابت به میدان رفته و با سه گل در لیگ، 
بیشتر از هر بازیکن دیگری در لباس سرخپوشان گلزنی کرده است. کیفیت استاندارد و بدون نوسان بازی او در خطوط 
مختلف و تجربه بالای او در لحظات حساس، حالا امیری را تبدیل به مؤثرترین بازیکن این فصل پرسپولیس کرده و 
بی دلیل نیســت که گاریدو، در تمام مصاحبه های خود به شــکل افراطی از وحید امیری، به عنوان یک نمونه و الگوی 
مناسب برای سایر بازیکنان تیم تمجید می کند. امیری حالا در این فصل، سه برابر گل های خود در سه سال اخیر برای 
پرسپولیس گلزنی کرده است.  ضربه ای که امیری در کمال آرامش وارد دروازه گل گهر در روزهای سخت و پرالتهاب 
پرسپولیس کرد، تیم را به روند پیروزی برگرداند و حالا باید گفت که سرخپوشان برای خروج از بحران آسیایی، بیش 

از هر بازیکنی در جدال با الریان و الشرطه، روی وحید امیری حساب باز می کنند. 

علیرضا بیرانوند، دروازه بان ۳۱ ساله، در آستانه 
رسیدن به یک نقطه عطف قابل توجه است زیرا 
تنها یک بازی تا رســیدن به رکورد ملی برای 
حضور یک دروازه بان در تاریخ تیم ملی فوتبال 

ایران فاصله دارد.
بیرانوند که در حال حاضر به عنوان دروازه بان 
اول بــا تیم امیر قلعه نویــی، 75 بازی ملی در 
کارنامه خود دارد و تنها یک بازی تا شکســتن 

رکورد سید مهدی رحمتی فاصله دارد.
تیم ایران قرار است روز پنجشنبه به مصاف 

کره شمالی برود و سه شنبه آینده نیز به مصاف قرقیزستان خواهد رفت. پیش بینی می شود که بیرانوند در هر دو دیدار 
حضور داشته باشد و تعداد بازی های بین المللی او به عدد 77 برسد.

بیرانوند که با درخشش هایش در سال های اخیر جایگاه ثابت خود را در ترکیب تیم ملی حفظ کرده، این روزها یکی از 
مهم ترین اردوهای ملی خود را تجربه می کند و با ثبت این رکورد، نام خود را در تاریخ فوتبال ایران ماندگار خواهد کرد.

این در حالی است که بیرانوند امید زیادی دارد تا ۲5 بار دیگر در قفس توری ایران قرار بگیرد تا به اولین گلر سه 
رقمی تیم ملی تبدیل شود.

این در حالی است که بیرانوند از سال ۲۰۱۶ به دروازه بان شماره یک تیم ملی تبدیل شده و جایگاه خود را علی رغم 
گلرهای سرشناس استقلال و سپاهان حفظ کرده است. حالا نیازمند، حسینی و اخباری به عنوان رقیب او در فهرست 

حضور دارند.
بعد از رحمتی و بیرانوند، احمدرضا عابدزاده با 7۳ بازی ملی در رتبه سوم است. جالب اینکه بیرانوند با این تعداد 
بازی ملی، 5 بازی نیز در جام جهانی دروازه بانی کرده )او مجموعاً در دو جام جهانی حضور داشــته اســت( اما رحمتی 

هرگز در بزرگترین رویداد فوتبال ملی دنیا بازی نکرده است.

بدون سورپرایز با چاشنی جوانگــــــرایی
با پایان هفته دهم و دیدارهای معوقه لیگ برتر فوتبال کشورمان، فهرست 
تیم ملی برای دو دیدار با کره شمالی و قرقیزستان در مسابقات انتخابی جام 
جهانی ۲۰۲۶ اعلام شــد و امیر قلعه نویی سرمربی تیم ملی ۲8 بازیکن را به 
اردوی این تیم دعوت کرد. براســاس اعــلام کادرفنی، علیرضا بیرانوند، پیام 
نیازمند، سیدحسین حسینی، محمدرضا اخباری، شجاع خلیل زاده، علی نعمتی، 
امین حزباوی، محمدمهدی زارع، حســین کنعانی زادگان، صالح حردانی، آریا 
یوسفی، میلاد محمدی، امید نورافکن، سامان قدوس، جواد حسین نژاد، روزبه 
چشمی، سعید عزت اللهی، محمد کریمی، محمد قربانی، علیرضا جهانبخش، 
علــی قلی زاده، محمد محبــی، مهدی قایدی، مهدی طارمی، امیرحســین 
حسین زاده، سردار آزمون، شهریار مغانلو و سعید سحرخیزان به تیم ملی دعوت 
شدند و طبق برنامه باید امروز با در دست داشتن گذرنامه ، خود را ساعت ۱۲ 

به کادرفنی تیم ملی معرفی کنند.
در لیســت اعلام شده توسط کادرفنی نام بازیکنانی به چشم می خورد که 
در اردوهای گذشته انتظار حضورشان می رفت. یکی از این بازیکنان محمدرضا 
اخباری، دروازه بان گل گهر بود؛ اخباری پس از نمایش خوبی که در هفته های 
گذشــته داشت، دوباره ملی پوش شــد تا برخلاف اردوی قبلی که سه گلر در 
اردو بودند، این بار چهار دروازه بان زیر نظر کادرفنی تیم ملی تمرین می کنند. 
ســعید ســحرخیزان، بازیکن اورنبورگ یکی از بازیکنانی اســت که پس از 

درخشش در روسیه و گلزنی های پیاپی در این تیم، دوباره به لیست منتخب 
قلعه نویی اضافه شد.

در فهرست ۲8 نفره تیم ملی، نام ۱۶ بازیکن لیگ برتری به چشم می خورد 
و ۱۲ بازیکن هم لژیونر هستند. در این میان سپاهان که هم اکنون با یک امتیاز 
بیشتر از پرسپولیس در صدر جدول قرار دارد، با 5 بازیکن )نیازمند، حزباوی، 
حردانی، یوسفی و کریمی( بیشترین نماینده را بین تیم های لیگ برتری دارد و 
تیم های پرسپولیس و استقلال هم هر کدام ۲ نماینده به نام های کنعانی زادگان 
و میلاد محمدی و همچنین حسینی و چشمی در اردوی تیم ملی دارند. علاوه 

بر این فولاد خوزســتان و ملوان انزلی هم دوباره در تیم ملی بازیکن دارند و 
نعمتی و نورافکن در این فهرست قرار گرفته اند.

پس از سپاهان، کلبای امارات و تراکتور با ۳ نماینده بیشترین بازیکن را در 
تیم ملی دارند و قدوس، قایدی و مغانلو از کلبا و بیرانوند، شجاع و حسین زاده از 
تراکتور به تیم ملی دعوت شده اند. محمد دانشگر، سیدابوالفضل جلالی و مهدی 
ترابی سه بازیکنی هستند که برخلاف فیفادی قبلی در فهرست تیم ملی قرار 
نگرفتند.اما یکی از چالش های تیم ملی برای حضور در لائوس و دیدار با کره 
شمالی، بعد مسافت بود که این موضوع با همکاری هواپیمایی جمهوری اسلامی 
ایران و خط هوایی معراج برطرف شد و تیم ملی حالا با تمام سرعت به لائوس 
می رسد تا روز پنجشنبه ۲۴ آبان پنجمین دیدار خود را در رقابت های انتخابی 
جام جهانی برابر کره شمالی برگزار کند. علاوه بر این تیم ملی سه شنبه هفته آینده 
 در بیشکک ششمین دیدار خود را در آغاز مرحله برگشت رقابت های انتخابی 
برابر قرقیزستان برگزار می کند. دیدار رفت دو تیم پانزدهم شهریور با پیروزی 
یک بر صفر ایران به پایان رســید.در حال حاضر تیم ایران پس از چهار بازی 
و کسب ۱۰ امتیاز در صدر جدول گروه نخست این رقابت ها قرار دارد و پس 
از ایران تیم ملی ازبکســتان با ۱۰ امتیاز و تفاضل گل کمتر در جایگاه دوم 
ایســتاده است. امارات، قطر، قرقیزستان و کره شمالی هم جایگاه های سوم تا 

ششم را به خود اختصاص داده اند.

با این حال، به رغم اینکه جام حذفی سهمیه ای آسیایی دارد، هنوز هم در این مسأله که برخی 
تیم های پرمهره فوتبال کشور تمامی توان خود را در این جام ارائه می دهند یا خیر، همچون گذشته 
شکی اساسی وجود دارد و بعضی تیم ها به درست یا غلط بدشان نمی آید که در این جام به سرعت 
حذف شــوند تا با خیال راحت تمام توان و وقت شان را روی لیگ بگذارند و آنجا به دستاوردهای 
بالاتری برسند. به همین سبب طی دو هفته گذشته به کرات شاهد انصراف دادن تیم های کوچکتر 
در همان مراحل نخست جام بودیم. اگر استدلال بزرگان کنارکشیده این بوده که حضور تام و تمام 
در جام حذفی از توانایی شان در لیگ برتر می کاهد، استدلال تیم های کوچکتر نیز این نکته بود 
که پول سفر به این شهر و آن شهر را برای برگزاری جام حذفی ندارند و محکوم به این هستند که 
همان بودجه اندک خود را صرف حضوری بهتر و موفق تر در لیگ یک و دو و سه کنند و اگر در 

احوالات مالی این باشگاه ها، دقت کنید، متوجه می شوید که پربیراه نمی گویند.
 

 بازدارندگی ناکافی اقدامات فدراسیون
همان فعل و انفعالات مالی برای تیم های کوچکتر باقیمانده در جدول مســابقات جام حذفی 
امسال هم وجود دارد و اگرچه صحبتی از انصراف آنها به میان نیامده اما بدیهی است که آنان از 
شکست های بسیار محتمل خود و کنار رفتن از این جام، آنقدرها هم آزرده  خاطر نخواهند شد. 
البته فدراسیون فوتبال پس از انصراف تیم ها از جام حذفی، مجازات هایی نقدی و برخی محرومیت  
را بــرای آنــان در نظر گرفت اما بازدارندگی این اقدام آنقدرها هم زیاد نبود. حالا هم همان قواعد 
تنبیهی وجود دارد اما چون اکثر تیم های کوچک، به احتمال قوی در مرحله یک شانزدهم نهایی 

حذف خواهند شد، نیازی به انصراف دادن از سوی آنها احساس نشده است.
 

 چشم دیدن آن را ندارند
این گونه برخوردهای منفی و از سر نا امیدی با رقابتی که دومین جام معتبر فوتبال کشور را در 
بر دارد، نشانگر این است که نه مناسبات مالی باشگاه های ما درست است و نه فدراسیون توانسته 
آنها را متقاعد کند که رسیدن به مراحل نهایی و فتح این جام، به خودی خود افتخاری بزرگ برای 
هر تیمی است و به جای گریز از آن، باید به  سویش پر کشید. اینچنین است که همچنان تعدادی 
از تیم ها، چشم دیدن جام حذفی را ندارند و آن را رقابتی درجه چندم می انگارند. تا این طرز تفکر 
پاک و نگاهی درست و در شأن جام حذفی به آن انداخته نشود، این پیکارها در فوتبال کشورمان 
هرگز به منزلتی نمی رسد که در سایر کشورها به آن نایل گشته و این یک خسران بزرگ فنی و 

ضایعه آشکار ورزشی است.

    اولین تعویض میلاد و جلسه با گاریدو
خوان کارلوس گاریدو سرمربی پرسپولیس بلافاصله بعد از سوت پایان بازی 
با گل گهر، در گوشه ای از زمین با میلاد محمدی جلسه ای خصوصی و سرپایی 
تشکیل داد و راجع به چند موضوع تاکتیکی توضیحاتی را به ستاره ملی پوش 
خود ارائه کرد. محمدی که خرید خوبی برای پرســپولیس بوده، بازیکن مورد 
اعتماد گاریدو به حساب می آید و از وقتی این بازیکن به پرسپولیس آمده در 
همه بازی ها به صورت فیکس به میدان رفته اســت اما در دو ســه بازی اخیر 
بشدت افت کرده اســت. مدافع چپ ملی پوش پرسپولیس که مقابل گل گهر 
هم نمایش خوبی نداشــت برای اولین بار در این تیم تعویض شــد و در میانه 
نیمه دوم از زمین بیرون رفت تا مشــخص شود جلسه گاریدو به تعویض این 

بازیکن ارتباط داشته است.

  پرسپولیس تا پنجشنبه تعطیل
تمرین پرسپولیس چهار روز تعطیل خواهد بود و به همین خاطر بازیکنان 
و مربیان فرصتی خواهند داشت تا به مرخصی بروند. بازی بعدی پرسپولیس 
پــس از تعطیلات فیفادی در چهارچوب جام حذفی و اول آذرماه مقابل مس 
سونگون و شاگردان محمد نصرتی خواهد بود. به این ترتیب و با توجه به فاصله 
زمانی باقی مانده تا دیدار بعدی، گاریدو چهار روز مرخصی به شاگردانش داده 
تا اســتراحت کنند. سرمربی اسپانیایی پرسپولیس نیز از این فرصت استفاده 
کرده و بعد از این بازی راهی کشورش خواهد شد. تمرینات پرسپولیس از روز 

پنجشنبه بار دیگر زیر نظر این مربی دنبال خواهد شد. 

 تمرینات رضاییان به رغم مصدومیت
 رامین رضاییان مدافع استقلالی ها به رغم مصدومیت تمریناتش را دنبال 
می کند. رضاییان که در دقایق ابتدایی بازی مقابل الهلال عربستان در چهارچوب 
لیگ نخبگان آســیا از ناحیه کتف مصدوم شده بود، به رغم اینکه از تمرینات 
گروهی تیم دور بوده و بازی مقابل مس رفســنجان را هم از دســت داده بود، 
حالا این روزها به صورت خصوصی تمریناتش را دنبال می کند و فیلم هایی از 
دویدن روی تردمیل و تمرین با دوچرخه در فضای مجازی منتشر می کند که 
نوید بازگشت هرچه زودتر او به ترکیب استقلال را می دهد. بنابراین هواداران 
باید منتظر باشند تا بعد از تعطیلی فیفادی مجدداً او را در ترکیب تیم ببینند. 

 کاکوتا از لیست تیم ملی کنگو خط خورد
گائل کاکوتا هافبک فرانسوی استقلال از لیست تیم ملی کنگو خط خورد. 
هافبک استقلال که برای رقابت های فیفادی پیش رو به تیم ملی دعوت شده 
بود، به دلیل مصدومیت در بازی مقابل مس رفســنجان قادر به همراهی تیم 
ملی اش نیست و به همین خاطر هم از لیست تیم ملی کنگو خط خورده است. 
بعد از این اتفاق با اعلام فدراسیون فوتبال کنگو، اسکار کابویت ۱9 ساله جانشین 
کاکوتا خواهد شــد. هافبک فرانسوی استقلال در بازی مقابل مس رفسنجان 

مصدوم شده و دقیقه ۱۴ مجبور به ترک زمین مسابقه شد. 

 جریمه برای 5 باشگاه و یک گلر ملی
پنج باشــگاه لیگ برتری و دروازه بان گل گهر سیرجان با جرایم انضباطی 

مواجه شدند.
 تیم شــمس آذر به دلیل توهین تماشاگران منتسب به تیم حریف )خیبر 
خرم آبــاد( طبق ماده 8۶ انضباطی با جریمه نقدی 5۰ میلیون تومانی مواجه 
شده که قطعی و قابل اجرا است. نساجی مازندران به علت استفاده از مواد دودزا 
و آتش زا توسط تماشاگران منتسب و تأخیر در ورود به زمین مسابقه در دیدار 
با مس رفسنجان باید جریمه نقدی و قطعی ۳۰ میلیون تومانی پرداخت کند.

 باشگاه مس رفسنجان به خاطر تأخیر در ورود به زمین مسابقه برابر نساجی 
و سوءرفتار تیمی با جریمه ۴۰ میلیون تومانی مواجه شده که قطعی است.

 باشــگاه چادرملوی اردکان بازهم به علت تخلف تماشاگرانش در دیدار با 
ذوب آهن جریمه شده و به علت پرتاب بطری به داخل زمین توسط هواداران 
باید ۳۰ میلیون جریمه پرداخت کند. اما ســنگین ترین جریمه برای باشــگاه 
استقلال خوزستان به دلیل اتفاقات دیدار با پرسپولیس لحاظ شده که آبی ها 
به علت سوءرفتار تیمی ناشی از دریافت ۶ اخطار، پرتاب نارنجک، پرتاب لیزر، 
توهین تماشــاگران به مقام رســمی مسابقه، ورود هوادار به زمین و تأخیر در 

ورود به بازی باید ۱۳۰ میلیون جریمه بدهند.
کــه  گل گهــر  زه بــان  دروا اخبــاری،  محمدرضــا  همچنیــن 
پــس از پایــان دیدار بــا فــولاد خوزســتان کارت قرمز مســتقیم گرفت، 
تومانــی  میلیــون  بایــد جریمــه ۲۰  غیرورزشــی  رفتــار  دلیــل   بــه 

پرداخت کند که البته تخفیف ماده 9۴ برای او لحاظ شده است. 

 مهاجم ۲1 ساله اردبیلی در مسیر دایی و انصاری فرد
هر چهار لژیونر فوتبال ایران در روسیه برای فیفا دی پیش رو در شرایطی 
به تیم ملی دعوت شدند که از این جمه تنها سحرخیزان است که بازی ملی 

ندارد و امیدوار است در دو بازی پیش رو فرصت درخشش به او داده شود.
 درخشش هر چهار لژیونر ایرانی در لیگ روسیه در هفته های اخیر باعث شد 
تا امیر قلعه نویی تصمیم به دعوت از این بازیکنان بگیرد تا در انتخابی جام جهانی 
۲۰۲۶ در اردو حاضر باشد؛ جایی که ملی پوشان برای حفظ صدرنشینی در راه 
صعود به چهارمین جام جهانی پیاپی باید برابر کره شــمالی و قرقیزستان قرار 
گیرد.سعید سحرخیزان که موفق ترین لژیونر فوتبال ایران در فصل جاری بین 
مهاجمان بوده برای دو بازی پیش رو برابر کره شمالی و قرقیزستان به اردوی 
تیم ملی ایران دعوت شده است. بازیکن جوان اردبیلی که در ۲۱ سالگی تصمیم 
به حضور در فوتبال اروپا گرفت، این فصل ۶ گل در لیگ روسیه و یک گل در 
جام حذفی روسیه برای تیمش به ثمر رسانده است تا بهترین بازیکن اورنبورگ 
 در این فصل باشد. مهاجم سابق هوادار و گل گهر که ۱۱ گل نیز در لیگ ایران

 به ثمر رسانده حالا در ۲۱ سالگی امیدوار است نخستین بازی ملی اش را در فیفا 
دی پیش رو تجربه کند. سحرخیزان که همشهری علی دایی و کریم انصاری فرد 
محسوب می شود، قطعا می خواهد مثل الگوی فوتبالی اش )علی دایی( کارنامه 
پرباری در تیم ملی و تیم های باشگاهی داشته باشد. البته او کار راحتی در تیم 
ملی نخواهد داشت چون ترافیک مهاجمان در خط حمله نظیر مهدی طارمی، 
ســردار آزمون، مهدی قایدی، محمد محبی و شهریار مغانلو باعث می شود تا 

سحرخیزان کار راحتی برای قرار گرفتن در ترکیب تیم ملی نداشته باشد.
درخشش سحرخیزان باعث شده است تا سایت های روسی از ظهور سردار 
آزمون جدید در لیگ این کشــور خبر دهند.  اســتعداد آزمون اولین بار برای 
تیم زیر ۱9 سال ایران به چشم آمد  و او در ۱8 سالگی به روبین کازان روسیه 

پیوست و سالها در این تیم، روستوف و زنیت درخشید.

این بردها به دل هوادار نمی نشیند
با وجود پیروزی مقابل گل گهر در سیرجان و ۲۰ امتیازی شدن از 9 مسابقه ای 
که میانگین امتیازی لازم برای مدعی ماندن را متصور می کند اما تیم گاریدو پر 
از ایراد و ضعف در نحوه بازی است و جدا از اینکه تماشاگرپسند بازی نمی کند 
به شکل عجیبی فلسفه پرسپولیس را تغییر داده است به گونه ای که حالا دیگر 

نمی توان این تیم را یک مجموعه تهاجمی و جذاب دانست.
پرسپولیس یحیی بر پایه مالکیت توپ و کارهای ترکیبی همیشه تیم غالب 
زمین بود. این رویه در نیم فصل اوسمار هم ادامه داشت و معمولاً پرسپولیس 
در مصاف با حریفانش حتی از نوع پرمهره و مدعی نیز سوار بر بازی بازی بود. 
این نکته حتی بعضاً در جدال های آسیایی نیز مشهود بود. کافی است بار دیگر 
بازی آخر مرحله گروهی فصل قبل لیگ قهرمانان آسیا مقابل الدحیل در تهران 
را نگاه کنید. در آن مسابقه پرسپولیس یحیی نتیجه نگرفت و از دور مسابقات 
کنار رفت تا مربی ای که چند جام قهرمانی برای این باشگاه آورده و تیمش را به 
فینال آسیا رسانده بود هدف بطری هواداران قرار گرفته و ناسزا بشنود اما کافی 

است آمار آن دیدار و شکل بازی پرسپولیس را مرور کرده و با یک سال بعدش 
مقایسه کنید تا ببینید گاریدو چه اتفاقی در این تیم رقم زده و فوتبال پرسپولیس 
چقدر پسرفت کرده است.البته که مدل فوتبال مد نظر گاریدو با آنچه تیم یحیی 
و اوسمار ارائه می دادند تفاوت های ماهوی چشمگیری دارد اما آنچه در این چهار 

ماه برای پرسپولیس اتفاق افتاده یک عقبگرد بزرگ و یک تغییر نامتجانس با 
فلسفه باشگاهی بوده که چند دهه قبل با لقب »زلزله« شناخته می شد. تیمی 
که با حبس کردن رقیب در زمین خودش به خط دفاعی اش می تاخت و آنقدر 
می کوبید تا گل بزند. اصلاً همین شد که پرسپولیس لقب زلزله را به خود گرفت 
و کاری کرد تا مثل بارسلونای پپ گواردیولا در همان ۱5 دقیقه اول حریفان را 
تسلیم و دندان نیش شان را بکشد و کاملًا زهرشان را بگیرد.امروز اما تیم گاریدو 
حتی در روز برد یک تیم بازنده است چرا که فلسفه پرسپولیس و آنچه هواداران 
سال های دور و نزدیک این تیم از مجموعه محبوب خود به یاد دارند در تیم این 
فصل دیده نمی شــود. در تفسیر این موقعیت دردناک می توان به مصاحبه های 
بعد از بازی با گل گهر اشــاره کرد که هیچ کدام از بازیکنان پرسپولیس به این 
نکته اشاره نکردند که پیروزی حق تیم شان بوده و همه از نمایش خوب حریف 
گفتند اما در نقطه مقابل تقریباً تمام اعضای تیم گل گهر روی بازی تاکتیکی و 
نمایش برترشان تأکید کرده و مدعی بودند باید برنده از زمین بیرون می آمدند. 
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الإرشاد : ج1 ص300

گرچه عملکرد طلا تاکنون درخشــان بوده است، اما 
باید بررسی شــود که آیا قهوه و کاکائو می توانند رقبای 

فلز گرانبها باشند.
 به نقل از سایت »نشــنال« )The national( بررسی 
روندهای قیمت طلا نشان می دهد که این فلز گرانبها در 
ســال جاری روند صعودی داشته و به قیمت های بالایی 
دست یافته است. در 31 اکتبر، طلا به بالاترین حد خود 
یعنی 2790.15 دلار رسید. اما این روند دیری نپائید و با 
تقویت دلار آمریکا، پس از پیروزی دونالد ترامپ در انتخابات 
ریاست جمهوری آمریکا، قیمت شمش کاهش یافت. آنچه 
مسلم است دلار قوی تر، هزینه ی نگهداری شمش را برای 

خریداران بین المللی افزایش می دهد.
گرچه عملکرد طلا خیره کننده به نظر می رسد، اما جالب 
است که بدانید در مقایسه با قهوه و کاکائو همچنان کم فروغ 
باقی می ماند؛ چرا که رشد این دو رقیب غیرمنتظره که برای 
بسیاری از سرمایه گذاران زیر رادار هستند، در قیمت های 

آتی از طلا پیشی گرفته اند.
داده های بلومبرگ نشان می دهد که قهوه عربیکا، یکی 
از اجزای کالاهای نرم که در سطح جهانی معامله می شود، 
در بورس بین قاره ای، که با نام آیس )ICe( نیز شــناخته 
می شود، بین 31 دسامبر 2020 تا 4 نوامبر 2024، حدود 
90 درصد افزایش یافت که به مراتب از رشد 45.2 درصدی 

طلا در بازار سبقت گرفت. 
در 4 نوامبــر، قیمت قــرارداد آتی »C«، معیار جهانی 
قهوه عربیکا، 243.20 دلار در هر پوند در Ice معامله شد، 
در حالی که معامــلات آتی طلا در کامکس )Comex( با 

2752.2 دلار در هر اونس معامله شد.
معاملات آتی عربیکا در 26 سپتامبر به 275.05 دلار 
بــه ازای هر پونــد و در واقع، به بالاترین حد خود در 13 
سال گذشته رسید، در حالی که معاملات آتی قهوه روبوستا 
نوامبر به بالاترین رقم تاریخی 5575 دلار در هر متریک 

تن در همان روز رسید.
البته اکثر تحلیلگران بر این باورند که این ها فقط آخرین 
اوج پس از یک دوره سه ساله افزایش قیمت قهوه بود که 
نتیجه ی محصولات ضعیف متوالی در دو تولیدکننده بزرگ 

جهان برزیل و ویتنام است. 

 آیا قهوه و کاکائو، رقبای
 طلا هستند؟

به دلیل افزایش ارزش دلار، افزایش بازده خزانه داری و 
گمانه زنی ها در مورد رویکرد کاهش نرخ، نقره در سومین 

هفته متوالی کاهشی قرار گرفت.
 به نقل از »اف ایکس امپایر« نقره هفته ای پرتلاطم را 
پشت سر گذاشت و در سطح 31.31 دلار بسته شد و به 
این ترتیب، در سومین افت هفتگی متوالی خود، کاهش 
1.14 دلار یا 3.52درصد را به تصویر کشید. قیمت ها پس 
از حصول به سقف قیمت 32.92 دلار، پیش از بسته شدن 
روز جمعه به پایین ترین سطح 30.83 دلاری سقوط کردند 
که این امر، تحت تاثیر تقویت دلار آمریکا، افزایش بازدهی 
خزانه داری و ســیگنال های فدرال رزرو حاکی از رویکرد 

محتاطانه برای کاهش بیشتر نرخ بهره بود.
در چشم انداز فلزات گرانبها، طلا نیز با افت شدید مواجه 
شــد و در واقع، بزرگترین کاهش هفتگی خود در بیش 
از پنج ماه گذشــته را به ثبت رســاند که این امر بر فشار 
نزولی بر نقره افزود. با توجه به ریســک های تورمی ناشی 
از انتخاب مجدد رئیس جمهور ترامپ و انتظارات مبنی بر 
حفظ نرخ های بالاتر توســط فدرال رزرو، هر دو فلز برای 
چالش های بیشــتری آماده هستند، به طوری که نقره به 
طور بالقوه، حمایت حدود 30.44 تا 30.12 دلاری را در 

کوتاه مدت آزمایش می کند.
انتخاب مجدد دونالد ترامپ باعث تقویت دلار شــد، 
چرا که معامله گران پتانســیل سیاســت های مالی مانند 
کاهش مالیــات و تعرفه ها را پیش بینــی می کردند که 
می تواند افزایش تورم را در پی داشــته باشد. دلار قوی تر 
کــه به بالاترین حد خود در چهار ماه گذشــته رســیده 
اســت، عموماً جذابیت دارایی هــای دلاری مانند نقره و 
 طلا را کاهش می دهد و آنها را برای خریداران بین المللی

 گران تر می کند.

هفته ای پرتلاطم برای نقره

لیلا جلیل وند | کمپانی آئودی با همکاری شــرکت چینی 
ســایک، از کانسپت اسپرت بک AUDI E به عنوان نسل جدید 

خودروهای برقی این شرکت رونمایی کرد.
شرکت آلمانی آئودی )Audi(، با هدف کسب سهمی بیشتر 
از بازار خودروهای الکتریکی در کشور چین، از برند جدیدی 
با همکاری شــرکت بزرگ سایک چین رونمایی کرده است. 
این برند که AUDI نام دارد، با کانســپت AUDI E جلوه کامل 
زبان طراحی محصولات جدیــد آئودی در لاین خودروهای 
برقی را به نمایش می گذارد .همان طور که اشاره کردیم، برند 
AUDI، حاصل تفکر و دانش مشــترک دو خودروســاز مطرح 
آئودی و ســایک چین است. اما شاید در ابتدا بگویید که این 
برند جدید نیست و بر روی  کانسپت AUDI E در واقع همان 
نام آئودی نقش بسته است. در جواب باید گفت که نام اصلی 
برند آئودی )Audi( در حروف لاتین با A بزرگ و سایر حروف 
کوچک نوشته می شود. اما در برند جدید AUDI تمامی حروف 
به صورت بزرگ نوشــته می شود. به گفته کمپانی آئودی این 
برنــد در نوع خود بهترین خواهد بود و می تواند به درســتی 

DNA آلمانــی را با نوآوری چینی ترکیب کند.

برای اینکه خودروهای برند جدید AUDI از آئودی متمایز 
شوند، در محصولات این برند هیچ اثری از لوگوی چهار حلقه 
مشهور آئودی نخواهد بود و بجای آن نوشته AUDI در سراسر 
قیمت های خودرو نقش بســته اســت. این برند نوپا در نظر 
دارد تا سه خودرو در سگمنت های مختلف را تا اواسط سال 
آینده  تولید و به بازار چین عرضه کند. کانسپت AUDI E نیز 
پیش نمایــش و افق جدید محصولات این کمپانی مشــترک 
اســت که در نمایشگاه خودروی شــانگهای در معرض دید 
عموم به نمایش گذاشــته شــد.آئودی تا قبل از سال 2040 
پیشرانه های درون سوز را به طور کامل از سبد محصولات خود 
حذف خواهد کرد. با این حــال AUDI برندی تمام الکتریکی 
خواهد بود. این برند به آنچه خریداران چینی از یک خودرو 
می خواهنــد مثــل ویژگی های اتصالــی و پرفورمنس، توجه 
بیشتری خواهد داشت. بدین منظور، آئودی و سایک پلت فرم 
جدیــدی بنام Advanced Digitized را ایجاد کرده اند که در 
خودروهای آینده AUDI اســتفاده خواهد شد.این کانسپت به 
دو موتور الکتریکی مســتقر در محور جلو و عقب مجهز شده 
اســت که مجموعاً 764 اســب بخار قــدرت تولید می کنند. 

همچنیــن یک پکیج باطری 100 کیلووات ســاعتی در نظر 
گرفته شــده که طبق معیارهای CLTC چین، با هر بار شارژ 
کامــل امکان پیمودن تا 700 کیلومتر را فراهم می کند. این 
خودرو همچنین از معماری 800 ولتی بهره می برد که قابلیت 
شــارژ سریع را فراهم کرده و با 10 دقیقه شارژ حدود 370 
کیلومتر برد مسافت ارائه می دهد. AUDI E با ادغام موتورهای 
الکتریکی قدرتمند و سیســتم ولتاژرســانی جدید می تواند 
ظرف 3.6 ثانیه به ســرعت صد کیلومتر بر ساعت دست پیدا 
کنــد.در داخل این خودروی لوکس آلمانی هم صفحه نمایش 
سرتاســری 4K را می بینیم که کل عرض داشــبورد را در بر 
گرفته است. درون این خودرو هیچ کلید فیزیکی نخواهد بود 
و همه چیز توســط سیستم کنترل مرکزی پیشرفته مجهز به 
هوش مصنوعی و دســتیار صوتی با قابلیت تشــخیص صدا و 
چهره راننده کنترل می شود. همچنین این خودرو با مجموعه 
کاملی از رادارها و سیستم خودران سطح 2.5 پیشرفته عرضه 
خواهد شــد.به گفته آئودی، نسخه مفهومی AUDI E معرفی 
شده در نمایشگاه خودروی شانگهای بسیار نزدیک به نسخه 
تولیدی خواهد بود که ســال آینده راهی بازار چین می شود.

کانسپت AUDI E معرفی شد

چطور متوجه 
اضطراب 
در کودکان 
شویم؟
 خیلی ها تصور 
می کنند که اضطراب 
را فقط بزرگسالان 
در زندگی تجربه می 
کنند و کودکان چون 
مسئولیتی بر دوش 
ندارند. این اختلال 
را درک نمی کنند. 
در حالی که اختلال 
اضطراب یکی از مهم 
ترین اختلالات روانی 
دوران کودکی است.

  اینفوگرافیک

یک زن نابینای اهل پرتغال در انگلیس تحت عمل 
جراحی پیشگامانه چشم با هوش مصنوعی قرار گرفت 

و بینایی خود را به دست آورد.
یک زن نابینای 31 ساله پرتغالی به نام پاتریشیا 
گونسالوس بینایی خود را به لطف یک عمل جراحی 
لیزیک پیشگامانه با هوش مصنوعی به دست آورد.

ظهور هوش مصنوعی، عصر رشــد و پیشرفت 
تصاعدی در زمینه علوم پزشکی را رقم زده است. در 
سال های اخیر، فناوری پزشکی مدرن گام های بزرگی 
رو به جلو برداشته اســت و آینده ای پر از امکانات 
بی شــمار را نوید می دهد.یکی از این دستاوردهای 
انقلابی، ترکیب هوش مصنوعی با جراحی لیزر است 
که به تازگی در کلینیک فوکوس در لندن انگلیس به 
دست آمده است.بر اساس گزارشی که توسط نشریه 
Blind Ambition منتشر شده است، یک زن 31 ساله 
پرتغالی نابینا به نام پاتریشیا گونسالوس با موفقیت 
بینایی خود را بــه لطف یک عمل جراحی لیزیک 
پیشگامانه با هوش مصنوعی به دست آورده و نقطه 

عطفی جدید در فناوری پزشکی را رقم زده است.
پاتریشیا اولین فرد در بریتانیاست که این درمان 

پیشرفته را دریافت کرده است.
این تکنیک ابداعی علاوه بر بازگرداندن بینایی، 
همچنین بر اساس گزارش ها این قابلیت را دارد که 
مرزهای توانایی یک چشم عادی انسان را نیز جابجا 
کند.بر اساس این گزارش، بینایی گونسالوس پس 
از عمل جراحی اکنون بهتر از دید طبیعی 20/20 
اســت. وی که اهل پرتغال است، اخیراً از دانشگاه 
آکسفورد فارغ التحصیل شده است.او در کودکی به 
آستیگماتیسم شدید و نزدیک بینی حاد مبتلا شد 
و از سنین پایین با مشکلات شدید بینایی دست و 

پنجه نرم کرد.

هوش مصنوعی یک زن نابینا 
را درمان کرد!

آژانس فضایی چین امسال اولین نمونه از دهانه 
آپولو واقع در نیمه پنهان ماه را به واسطه ماموریت 
چانگ ای Chang›e(6 6( به زمین آورد و اکنون آن 
را در اختیار جامعه علمی چین قرار می دهد. آژانس 
فضایی چین اولین دور از برنامه های کاربردی را برای 
محققان به منظور قرض گرفتن نمونه های سمت دور 
ماه آغاز کرده اســت.ماموریت »چانگ ای 6« در ماه 
مه امسال پرتاب شد. این ماموریت پیچیده و چند 
فضاپیمایــی 53 روزه نمونه هایی از دهانه آپولو در 
ســمت دور ماه را جمع آوری کرد و در اواخر ژوئن 
به زمین بازگشت.به گزارش رسانه دولتی شین هوا، 
مرکز اکتشافات و مهندسی فضایی ماه)LESEC( تحت 
نظر اداره ملی فضایی چین)LESEC( اعلام کرد که 
از حالا بخش های کوچکی از این حدود 1935 گرم 
نمونه های جمع آوری  شده برای کاربردهای داخلی در 
دسترس هستند و آخرین مهلت ارسال درخواست ها 
22 نوامبر است.این اولین نمونه ای است که از نیمه 
پنهان ماه جمع آوری شــده است. تجزیه و تحلیل 
این نمونه ها می تواند به نظریه های جدیدی در مورد 
منشأ و تکامل ماه منجر شود، از جمله ارائه بینش های 
جدیــدی در مورد اینکه چرا دو طرف نزدیک و دور 
ماه بسیار متفاوت هستند.یک مطالعه اولیه نشان داد 
که نمونه های »چانگ ای 6« در مقایسه با نمونه های 
قبلی ماه که از ســمت نزدیک ماه بازیابی شده اند، 
چگالی کمتــری دارند.در حالی که این نمونه ها در 
حال حاضر فقط برای برنامه های داخلی در چین در 
دسترس هستند، بعدها برای موسسات بین المللی 
نیز در دسترس قرار خواهند گرفت که احتمالاً تا دو 

سال دیگر رخ خواهد داد.

چین اولین نمونه های نیمه 
پنهان ماه را در اختیار 

دانشمندان قرار می دهد

فیس لیفت پیکاپ 
آمیکو آسنا یا 
 Huanghai N2
برای بازار روسیه 
معرفی شد

نسخه فیس لیفت پیکاپ آمیکو آسنا با طراحی به روز در روسیه 
عرضه شد؛ تغییرات جدید این مدل را برای صادرات به کشورهای 

دیگر ایده آل کرده است.
 Huanghai مطابق با آخریــن اخبار خودرو، پیکاپ چینــی
N2، کــه در ایــران با نام آمیکو آســنا شــناخته می شــود، در 
 بازارهــای صادراتــی دیگــر نیــز جایگاه خــود را پیــدا کرده

 و اخیراً نســخه فیس لیفت آن برای بازار روســیه رونمایی شده 

اســت. این مدل که در کارخانه نیژنی نووگورود روســیه مونتاژ 
می شــود، با نام »وانت کاپیتان« روانه بازار شــده اســت. طبق 
اعلام شــرکت اتوواز، عرضه این پیکاپ به بازار روســیه محدود 
نخواهد شــد و برنامه هایی برای صادرات آن به سایر کشورها نیز 
 در دســت اجرا اســت. با توجه به استقبال از پیکاپ های چینی 
در کشورهای در حال توسعه، روسیه نیز به دنبال گسترش بازار 

صادراتی این خودرو است.
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